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KALĖDŲ ŠVENTĖS DAUG 
KĄ ATSKLEIDŽIA

KAI ŽMONĖS PATYS SAU 
KŪRĖ PRAMOGAS

KEISTI PASIREIŠKIMAI
NATO SRITYJE

Prieš pat Kalėdų šventes, mū
siškėje Chicagoje prisnigo gfcna 
daug sniego, o paskiau smarkiai 
atšalo. Jeigu taip išbus dar ke
letą dienų, tai Santa Claus 
žai galės apvažiuoti, nes 
pusvalandį turės šildytis 
krosnies.

Tačiau ir didesni šalčiai 
įstengia prislėgti kalėdinių nuo-
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laiku. Žmones skubiai ruošiasi £
Kūčioms ir pačioms šventėms. 
Prie daugelio namų pastatytos 
eglutės, kurios mirga ir spindi 
nuo daugybės mažų elektriki- 
nių lempučių. Panašios, dar 
gražiau papuoštos eglutės, yra 
įrengtos viduje. Netrūksta ir vi
sokių kitų dekoracijų namuose 
ir viešose vietose.

Visa tai yra tik paviršutinė 
išreiška to, ką žmonės sugalvo
jo apie šias šventes. Jos iš senų 
laikų simbolizuoja geresnį ir 
šviesesnį būvį. O to visko žmo
gaus širdis niekad nepaliauja 
troškusi ir laukusi.

Vieni celebruoja Kalėdas kai
po Išganytojo užgimimo šventę. 
Tai yra vėlesnė Kalėdų versija 
arba prasmė. Anksčiau jis buvo 
skiriamos šviesos arba saulutės 
“grįžimui". O dabar? Dabar 
šias šventes yra užkariavęs San 
ta Claus!
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Kur nepasisuksi, ten jį pama
tysi arba važiuojantį briedžių 
traukiamose rogėse, arba vaikš
čiojantį su maišiuku ant pečių.

Seniau lietuviai Kalėdas švę
sdavo net tris dienas. Pirmoji, 
pati svarbiausia, kurioje ma
žiausia buvo atliekama darbų ir 
visas dėmesis tekdavo "šlovini
mui" to, kam buvo skiriamos 
šios šventės. Bet už tai antroji 
ir trečioji diena buvo pilna viso
kių pasilinksminimų, pramogų, 
žaidimų ir burtų.

Praeities laikuose, kuomet ne- i 
buvo nei "movies", nei televizi
jų, nei radio, patys žmonės su
galvodavo sau pramogas, sukur
davo dainas ir giesmes ne tik 
Kalėdoms, bet ir kasdieniniam 
gyvenimui.
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Senose Lietuvos žemėse, ku
rios dabar yra įjungtos į ‘'tary
binę" Baltgudiją, miškai yra iš
kertami be atodairos. Minske 
išeinąs raudonųjų laikraštis — 
"Socialistična Bialorus" nusi
skundžia, jog kaikuriuose miš
kuose du sykius daugiau išker
tami medžių, negu turėtų.

Šiuo metu Gardino apygardo
je beliko 24 nuoš miškų, Molo- 
dešne, į rytus nuo Vilniaus — 
26 nuoš., Lietuvos Brastoje — 
30 nuoš. Pasak vieno sovietinio 
eksperto, jeigu toks kirtimas 
tesis dar 5-6 metus, tai tuose 
miškuose nebeliks nei vieno se
no medžio.

Nėra abejonės, jog panašus 
miškų iškirtimas vyksta ir da
bartinės Lietuvos plotuose, tik 
F^leckiniai nedrįsta ką nors a- 
I •* tai pasakyti.

— o —
Ne viskas gerai klojasi ir su 

atgimstančiom vakarų Vokieti- 
jc karinėm pajėgom. Amerikie 
či spaudos korespondentas Wil
liam Stoneman neseniai prane
šė iš Paryžiaus, jog įvykusioje 
NATO valstybių užsienio reika
lų ministerių konferencijoje, 
jog toji vokiečių armija sukelia 
nepasitikėjimo kitų sąjunginin
kų tarpe.

Ne gana to, pati vakarų Vo
kietija NATO grupėje turinti 
veik tiek pat reikšmės, kaip Is
landija arba Liuksemburgas. 
Vokiečių armija galint! turėti 
vos 12 divizijų. Iš kurių vos tik

w

Kennedy Bus Krikšto Tėvas 
Kunig, Radvilos Dukrelei

Krikštynos Įvyks Londone už 
4 Mėnesiu c

Londonas. — Naujai išrinktas 
' J. V. Prezidentas John F. Ken
nedy sutiko būti krikšto tėvas 
kunig. Stasio Radvilos dukrelei, 
kuriai vardas bus duotas Ania 
(Ona). Krikštynos Įvyks Lon
done už ketverto mėnesių, kad 
jose galėtų dalyvauti ir pats 
Kennedy. Iki to laiko jis būsiąs 
užimtas betvarkant savo admi
nistracija ir paruošiant savo pro
gramą Kongreso užgirimui.

Kaip žinome, kunig. Radvila 
buvo krikšto tėvas Kennedy sū
neliui, dabar pastarasis tuom 
pat atsilygins anam.

Atvykimas prezidento Kenne
dy Į Londoną išjudinsiąs visą 
Didžiąja Britaniją. Radvilu šei-

Paryžiuje Surengtas 
Paukščių Festivalis

Neseniai Paryžiuje buvo su
rengtas pasaulinis paukščių fes
tivalis, kuriame buvo sugaben
ta 2,000 eksponatų iš 17 skirtin
gų šalių.

Parodyta Įdomiausių pasauly
je paukščių, kuriuos išaugino 
mėgėjai. Daugiausia dėmesio at
kreipė Indijos “caloas” — pa
pūga, kuri sugeba keiktis šešio
mis kalbomis.

septynios _ yra_ suorganizuotos. 
Tikrenybėje gi privalėtų būti 
bent penkis sykius daugiau.

— c
Tuom tarpu dabartinei vokie

čių armijai neleidžiama apsigin
kluoti atominiais ar niūki eri
niais šoviniais, be kurių jos pa
sipriešinimas sovietiniam puo
limui nebūtų įmanomas.

Todėl nėra ko stebėtis jei 
Chruščiovas elgiasi taip arogan
tiškai su vakariečiais ir grasina 
išvyti juos iš paties Berlyno. Jis 
gerai žino, jog tarpe pačių NA
TO narių nėra glaudaus bend
radarbiavimo ir pasitikėjimo 
vieni kitiems.

Bet jeigu Jungtinės Valsty
bės, norėdamos sumažinti savo 
išlaidas užsienyje, ištrauks vie
ną kitą diviziją.iš vakarų Vokie
tijos, tai visa apsaugos sistema 
ten dar labiau susilpnės, o So
vietų agresingumas ir akiplėšiš
kumas dar plačiau išbujotų.

— o —
Dabar įvairios grupės bando 

pasisavinti kreditą už išrinkimą 
Kennedy J. V. prezidentu. Neiš
kentęs, David Dubinsky, pirmi- 
rinkas didžiulės /International 
Ladies Garment Workers Uni
on", įspėjo, jog nei viena tų gru
pių neprivalo jaustis, jog ji buvo 
svarbiausias veiksnys, kuris nu 
lėmė tą laimėjimą.

Dubinsky pripažįsta, jog bal
sai katalikų, juodukų, žydų, uni
jų narių liberalinės partijos 
New Yorke daug prisidėjo prie 
Kennedy išrinkimo, bet nepri
valančios dabar statyti ypatin
gų reikalavimų ir laukti kokių 
nors atlyginimų.

mos nariai dabar jau Ukrinų' 
jog Kennedy išgarsins tą aristo
kratų giminę visame pasaulyje. 
Vietiniai lenkai irgi džiaugiasi, 
kad tokie giminystės ryšiai tarp 
Radvilų ir Kennedy pagelbės 
jiems ir politiniai.

Išleis 2 ir Pusę Bilijono 

Dol. Praplėsti Telefonus 

Ir Telegrafus

New York. — American Tele
phone & Telegraph kompanija, 
viena didžiausių tos rūšies pa
saulyje, numato išleisti sekan
čiais metais pustrečio bilijono 
dolerių ekspansijai. z

Kompanijos prezidentas Fre
derick R. Kapel pareiškė: Ši 
pustrečio bilijono dolerių pro
grama yra aiškus įrodymus mū
sų pasitikėjimo šios šalies tvir
ta ekonomija ir industrijos au
gimu ateityje.

Ateinanti metai bus iš eilės 
šešti, kai Am. Telefonų ir Te
legramų kompanija išleidžia iš
plėtimui -telefonų tinklo 2 bili
jonų dolerių.

Per šiuos metus kompanija į- 
jungė i savo sistema 2,800,000 
naujų telefonų, 0 1959 metais 
— apie 3,000,000.

Sen. Kerr Prieš
Tokią Sveikatos 
Programą
Nesutinka Kad Medikalė 
Pagalba Būtų Sujungta 
Su Social Security

Washington. — Sen. Robert 
Kerr (demokratas iš Okla.) prieš 
pat Kalėdų šventes pareiškė, 
jog sekančiojo Kongreso sesijo
je jis visomis išgalėmis kovos 
prieš naujai išrinkto preziden
to Kennedy programą sujungti 
sveikatos priežiūrą senesniems 
su Social Security.

Jo manymu, tas užsimojimas 
brangiai kainuotų amerikie
čiams ir Įvestų perdaug biuro
kratijos. Sen. Kerr yra aliejaus 
magnatas ir jaučiasi nepriklau
somas nuo demokratų partijos 
vadovybės.

Klaipėdoje Statys 
Didesnius Laivus

Laivų statykla pertvarkoma 
taip, kad būtų galima statyti 
žvejybinius laivus iki 85 met
rų ilgio ir 14 metrų pločio, maž
daug 3,000 tonų talpos. Tokie 
laivai galėsią plaukioti jūrose 
18,000 jūros mylių, neužsukda
mi į uostus.

Laivuose būsią įrengimai žu
vies konservams, žuvies miltams 
ir kitiems žuvies gaminiams ga
minti. Pirmąjį tokį laivą nulei- 
sią į vandenį 1962 metais.

Lietuvoje Žiemai Užklupus 
Didelis Skurdas Kolchozuos
Vargingas Kolchozų 
Būvis Lietuvoje 
Žiemai Atėjus

Tokią Tai "Pažangą"
Paleckiniai Padarė
Žemės Ūkio Srityje

Kai bolševikai nuolat giriasi 
“nepaprasta pažanga” žemės ū- 
kyje ir sakosi neužilgo prisivysią 
Jungtines Valstybes, tai pažvelg- 
kime kaip ištikro yra su tais kol

vis dar jos nėra. Panašiai yra ir 
kituose kolchozuose, kur ne tik 
kiaulės, bet avys ir karvės pa
silieka šalti žiemos metu.

Įveisti Įvairūs techniški page
rinimai neveikia. Pav. Kosciuš
kos vardu kolchoze du elektri- 
kiniai aparatai melžti karves 
neveikia ir jie netaisomi. Indai 
pienui supilti nešvarūs, vanden
tiekis nefunkcionuoja, karvės 
stovi iki keliu mėšle.

Kolchozas vardu Ždanovo Į- 
vykdė tik 36 nuoš. mėsos gamy
bos plano. Tačiau akivaizdoje
artėjančios žiemos didžiausia 

trūku- 
esama 
pašaro

chozais okupuotoje Lietuvoje.
Vilniuje išeinąs lenkų kalba i nerimastį kelia pašaro 

“Czerwony Standar” (Raudona mas. Traku apskrityje 
Vėliava) tikrina, jog didžiuma. tik 30 nuoš. reikalingo 
kolchonų Trakų apskrityje nė-! gyvuliams, 
ra pasiruošę sutikti žiemą. At-, Tokiai padėčiai esant,
likus paviršutinę kontrolę, pa-1 lis gyvulių pastips žiemos eigo- 
sirodė jog del trūkumo tvartų, je. Ne ką geresnėje padėtyje y- 
200 kiaulių būna visą laiką po ra ir patys kolchozų kumečiai, 
atviru dangum. Didelė kiaulidė

dauge-

Lietuvos Atstovo J. Kajecko 
Sveikinimas Švenčių Proga

Kalėdų Šventės čia pat. Artėjame prie Naujųjų Metų 
slenksčio.

Praeitieji metai pasižymėjo lietuvių veiksnių, organi
zacijų, laikraštininkų ir pavienių asmenų ypatingu veikimu. 
Jis atsispindėjo kalbose Vasario 16-tos Dienos proga Kon
grese bei Amerikos lietuvių minėjimuose. Jis atsispindėjo 
Lietuvos skriaudos, okupacijos sukakties proga, pabrėžime, 
jubiliejiniais suvažiavimais, Žalgirio mūšio paminėjimu bei 
Paminklo Žuvusiems už Lietuvos laisvę atidengimu ir kito
mis progomis.

Lietuvių veiklos pasėkoje atsakingų institucijų ir asme
nų padaryta reikšmingų pareiškimų ir pasakyta reikšmingų 
kalbų Jungtinių Tautų posėdžiuose bei kitur. Veikla pasi
reiškė įvairiose vietose ir įvairiais būdais. Tos veiklos pa
sėkoje mes patys dvasioje stiprėjome, palaikėme Lietuvos 
prisikėlimo viltį gyvą ir demaskavome neo - kolonializmo 
Tėvų žemėje siautimą.

Šia proga reiškiu gilią padėką visiems Amerikos lietu
viams už vienu, ar kitu būdu talkininkavimą Lietuvos darbe.

Esu patyręs daug moralinės paramos metų bėgyje, o 
ypač Švenčių metu. Nebegalėdamas asmeniškai visiems 
atsakyti ir visiems mane sveikinusiems padėkoti, bent šiuo 
giliai nuoširdžiai už tai dėkoju. Savo keliu Švenčių proga 
nuoširdžiai sveikinu visus geraširdžius Amerikos lietuvius. 
Naujųjų Metų proga linkiu, kad jie būtų Lietuvos gerada
riams laimingesni, pavergtam lietuviui lengvesni bei viltin
gesni ir priartintų Lietuvos tikrosios laisvės ir nepriklauso
mybės rytojų. Visiems linkiu ryžto ir ateinančiais metais 
Lietuvą kelti ir pavergto lietuvio dalią lengvinti.

— J. KAJECKAS,
Lietuvos Atstovas.

Jiems ir bus sunki žiema, nes
del 600 kiaulių, turėjo būti baig- trūksta kuro ir žmoniškų pasto
ta statyti liepos 1, bet iki šiam gių.
laikui joje nėra nei stogo.’ne! MM t as “Cžervony Standar”
grindų. 'kaltina kolchozų tvarkytojus už

Stalino vardu kolchoze kiau- nepasirūpinima iš anksto pra-
lidė statoma jau treti metai ir I šalinti tokius trukumus.

Jau Galvoja Apie 
Kitus Rinkimus

New Yorko gubernatorius 
Rockefelleris rūpinsis pakelti 
savo prestižą. Jis skelbia kan
didatuosiąs antru kartu i 
New Yorko valstijos gu
bernatorius. Jei jam pavyks 
laimėti su didele balsų daugu
ma, tai padidės ir galimybės bū
ti republikonu kandidatu i J.V. 
prezidentą 1964 metais.

DAUG MEDŽIOTOJŲ

Washington. — 1959 metais 
11,924,003 medžiotojai 46 vals
tijose pirko leidimus medžioji
mui, praneša vidaus reikalų de
partamentas. Tai yra 2.2 nuo
šimčiu mažiau nei parduota lei
dimu 1958 metais.

Gėrimas Arbatos 
Brangiai Kainavo

Londonas. — Sunkvežimio vai-

429,000 Bedarbių Buvo 
Kanadoje Lapkričio 
Mėnesio Viduryje

Ottawa. — Kanadoje nedarbo 
padėtis pasidarė dar rimtesnė, 
iš neseniai išleisto raporto pa
aiškėjo. kad šalyje yra 429.000 
bedarbių. Tiek bedarbių buvo 
lapkričio mėnesio viduryje. Per 
mėnesį laiko bedarbių skaičius 
padidėjo 61.000 tūkstančiu. To
kio didelio bedarbių skaičiaus 
lapkričio mėnesį Kanadoj nėra 
buvę per pastaruosius 15 metų.

Bedarbių skaičius sudaro 6.6 
nuošimčius vsos Kanados darbo 
jėgos, palyginus su 5.1 nuošim
čio tam pačiam laikotarpje 1959 
metais. Viso Kanadoje darbi
ninku yra 6.458.000.

Darbo ministeris M. Starr pa
reiškė. kad valdžios programa, 
kuria buvo numatoma suteikti 
darbo 83.000 darbininku, kol kas 
nepasiekė savo tikslo. 4.130 
miestu projektu buvo Ottawos 
valdžios priimta. Tas duos dar
bo 74.424 darbininkams.

-lig X CEL

Linksmiausių Kalėdų Visiem!

LINKIME VISIEMS SANDAROS RĖMĖJAMS,

NARIAMS IR SKAITYTOJAMS.

REDAKCIJA IR

ADMINISTRACIJA

ruotojas sumanė išsigerti arba
tos ir palikęs troką gatvėje, nu
ėjo Į artimiausią restoraną.

Kol jis gėrė arbata, vagys ap
tuštino jo troką, išimdami deg
tinės ir vyno už $2.800.

Amerikos Mėnuliukai 
Skraidys Virš Sovietų

Amerikai jau nereikės siųsti į 
Rusiją karinių lėktuvų špiona
žo tikslams. Tą atliks mėnu
liukai, skrendantieji aplink že- 
mė ir per Rusiją. Instrumen
tai įtaisyti mėnuliuke, fotogra
fuos vietas per kurias jie skris. 
Iš tų fotografijų bus galima į- 
gyti reikalingų žinių apie So
vietus.

Bent Šiame Užsimojimt 
Jos Veiks Bendrai

Indija, Pakistanas, Iranas. Ira- 
kas, Turkija. Sudanas. Senegali- 
ja, Prancūzija ir keletas kitų 
mažesniu valstybių sutarė bend
romis jėgomis kovoti su skė
riais (šarančiais), kurie tuos
kraštus siaubė nuo neatmenamų
laikų.

Kova eis tais pat būdais, kaip 
su uodais, kurie skleisdavo ma- 

■ larija (drugį). Bus j ieškom a vie
tų, kur jie veisiasi. Tą susekus 
bus rasti būdai, kaip ten Skėriu 
perus sunaikinus. Tam tyrinėji
mui skiriama apie 5 mil. dole- 

• riu.
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!W D HO vietovėse turėjo būti jotvingių sostinė. Taigi iš to visko pa- 
darcma išvada, jog tos lietuviu ginj&aės — jotvingių kultū
ra yra seniawisia ir toliausia pažengusi iš visų, kurios kuvo 
iki šiam laikui užtiktos centralinėje Curopoje.

fEiinčiaus posakį:
“Parodydamas truputi snaei!
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«e second class -matter OCTOBER 25, eft ths Post 
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Jamxara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros

UŽSAKYMŲ KAINA:

mokslininkai. Tuose plotuose irgi -užtikta daug įdomybių, ne
mažiau vertingų, kaip ir Suvalkų krašte. Pasirodo, jog ir 
prūsai, prieš šešiolika šimtmečių jau turėjo savo valstybę, 
kuri palaikė ryšius su anų laikų Rofmos imperija.

Visa tai numaskuoja kryžiuočių ir lenkų paskleistas me
lagystes apie jotvingius ir prūsus, būk jie buvę pusiau lau-» 
kiniai, primityvūs žmonės, kuriuos reikėję ne tik užkariau
ti, bet ir išnaikinti.

Tikrenybėje, barbariškais sutvėrimais buvo ne prūsai,

Užsienyje metams
. 8.00
$4.00

Atidengia Senas Melagystes

■ ■ «*■*>»!«■■ ■*■*■' , ■■ mllll itlUWWH .............. ‘..WIWWMMW—
f

Apžvalga
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Kalėdos yra viena senesnių musų švenčių. Jos atsirado <
ŠI SANDAROS LA0A

AtAMO * *
KOSTUVA *

Tarė paslaptį žvaigždelė,

Kad jau žengia, kaip vargšelis,
Winston Church&i buvo sykį | IŠg®«ytejas-Kar atitik 

paklaustas deario amžiaus wei- Dangawb
kia jieSkoti draugų. Senyvas | —KJoka

, ma visad turėti, vienok su sąly- _ žeme, kvepiantį ©ęktarą! 
. ga, kad jie turėtų būti tau ne- Į ]—Namedį.

► reikalingi. j Kad nakktit Kūdikėlio

Ir didžiausi pesimistai gali pa- politikas atsakė: “Draugus gūli- q, Vaivorykšte, šilkus: 
sidžiaugti Kalėdomis, nes su jo
mis dienos pradeda būti ilges
nės, naktys — trumpesnės.

Mia- 
toūtų

Vienas tautietis rašo iš 
mi, Floridos: “Ach, kaip 
gerai, kad galėtumėt aj 
•mums iš Chicagos sniegu be 
kurio Kalėdos bus čia blaakiies

oo^’ y Amžinai pas -asus!
Visiems bus smagios šios Šveru- J IzabeU Mot^kaiiien®

Uės, iškaitant ir t ims, kurie pt®-] ---- - -----
laimėj<© lapkričio įdienos einiki-. i n •

j Strazdas Bus laitaus
Paukštis Britams— Ofl **

netis pas mus Santa Claus, jei- ninkas atsikreipė į prof. Einstei- 
gu niekur nėra sniego?” -. ną prašydamas paaiškinti sav®

t-bi-mėm jiems sniego, jeigu jie ealieis žmogus suprastų, 
j .pristatys mums šiltesnio oro.

Senovės lietuviu dainose Sau
lutė ir Mėnulis buvo vaizduoja
mi kaipo gyvi -keliautojai, ksu-

Londonas — Britai didele

tėjimą metų eigoje. Ypatingos reikšmės Kalėdos įgijo indo
europiečių tarpe, kuomet tieji atsikraustė gyventi į šiaurinę 
ir centro Europą, kur žiemos būna ilgesnės kr šakos.

Šimtmečiams slenkant, prie šių švenčių buvo prideda
ma naujų puošnumų, pasakojimų ir celebracijų, taip jog iki 
šiam laikui to visko yra prisirinkę devynios galybės.

tems. Joje tdlpsta įvairių svei- 
kin-imų, išreiškiama fjwns vi-

tems, jūs taipgi msite ’nemažai

štasi kreiptis į, JAV-jų ‘vyrtau-

ra gavusi iš JA V-fui
y-

Kalėdas, vis vien jų neatva iždu o tumėm kaip reikiant. Tai 
yra didžiulė, įspūdinga drama, skirta “močiutei saulutei’’, 
be kurios jokia gyvybė žemės paviršiuje nebūtų įmanoma.

Kiekviena tauta, kiekviena gemtkartė yra įdėjusi ką 
nors naujo ir skirtrago į Kalėdų minėjimūs. Lietuva gi šiuo

M-ų papročių, -kuriuos esame paveldėję iš savo tėvų ir sene-

i būti įdomūs. Bet lai-nyd&mi, jog «lekam krtam jie nei
kui bėgant, Iietnvr§k5 kalėdiniai papuošalai, kūčių vaišės, 
giesjaės,. žaidimai ir net būrimai atkreipė dėmesį ir ameri
kiečių. Pastariesiem^^ patiko ir dabar jau daugelyje vie
tovių plačiose Jungtinėse Valstybėse fcetiavištos kalėdinės 
programos tapo labai Ipepuliarios.

Lietuviai taip pat daug kuom prisidėjo ir prie pagyvini
mo šių švenčių. \ tdu-ramčių asketų, e vėlia® puritonų ir pa

siaurintos ir apipeštos, kad iš jų mažai kas beliko. Kiekvie
nas linksmesnis pasireiškimas šiose šventėse buvo smerkia
mas karpo pagoniškas” ir nesuderinamas su krikščionišku 
rimtumu. Išsilaisvinime Kalėdų iš tokios “-Namų nevalios

laužų degwnnaai, saulutės sve’Sęinimai w pan.

Kai apie vidurį pereito šimtmečio vokiečių, anglų, prao-

pasiskaitymų,

aiva*

n@«M, su taupos pr-aeti-
tiwd ‘ir tolimesniais jos Šneku
mais. Kiek tas mums -pasisekė 
•paliekam skaitytojų nuospren-i 
džiui.

Kaip 
šventės 
arčiau
jog šiandieniniam pasaulyje dar 
nėra įsigyvenusi 
taika, nei laisvė, -nei gera va
lia žmonėse.
•dar Įgyvendinti ir jog tuose žy
giuose privalome dalyvauti ir 
mes patys.

tai nebūtų, bet Kalėdų 
mus gerokai išjudina, 
suglaudžia ir primena,i

•nei teisinga,

viską reikia

IND(JOJ£ ATSIIMA

ni-aspanniad buvo suruošę demon-' 
st-raciją protestui išreikšta prieš

‘ \ . . . r »

goj. Tie -demonstrantai užmiršo 
protestą pareikšti -prieš rusų' 
veiklą pagrobtose šalyse, nors ■ 
toji rusų veikla nepalyginamai 
baisesnė, negu belgų ir ameri
kiečių veikla Kongo j e.

Jumoras
Rimtas Žmonos Įspėjimas

Jaunavedė nubudo ir staiga
KANADA IŠPLEČIA SAVO pradėjo purtinti miegantį savo

PREKYBĄ SU KUBOS 
DIKTATORIŲ CASTRO

Jungtines Amerikos Valstybes 
nuo kaimyninės Kanados skiria 
rubežiai, kurie tęsiasi net virš 
3,000 mylių. Tų natūraliųjų šie-1 
•nu -niekas nesaugo, nes tos ribos' 
greičiau jungia, negu kad skiria 
-vieną kraštą nuo kito.. Ilgų -me-j 
tų bėgyje JAV-ės ir Kanada tu
rėjo pavyzdingus kaimyninius 
santykius.

Bet darniame dviejų kaimynų
metu

r/ grirėti lietuvišką folklorą, tai jie surado ten begales svar
bios ir įdomios medžiagos apie senovės žmonių pažiūras į 
aplinkinę gamtą, į švenčių kilmę ir jų reikšmę. Iš saulutei 
skirtų dainelių ir giesmių, aiškiau nustatyta kas sudarė patį 
Kalėdų pagrindą ir kodėl jos buvo taip linksmai sutinkamos, i .i sugyvenime pastaruoju

Sudėjus viską į krūvą, paaiškėjo jog šios šventės jau I

buvo iškilmingai minimos daugelį, daugelį Šimtmečių prieš |, , ,
j , . . . .v . i,v. •• . 1 bos prekvbos santykiams pra-
dabartmę erą, ir jog jos nreosi su aziaugsmmgu grįžtančios - • ’

niai, paremti! ir mūsiškių folklorų, pasklido plačiau vakarų 
Europoje ir Amerikoje, Kalėdų šventės minėjimai įgijo nau
jo pobūdžio ir tapo daug artimesni gyvenimui, linksmesni 
ir turtingesni.

Nuopelnas už tai dalinai priklauso ir nerašytai lietuvių 
liaudies literatūrai.

Kalėdų Šventes Pasitinkant
Pereitoje “Sandaros laidoje mes pranešėme, jog Šve

dijos karalius Gustavas Adolfas priėmė -specialėje audienci
joje mckslinės komisijos narius, su Dr. Knutų Olafu Falku 
priešakyje, kurie atliko iškasinėjimus senoje jotvingių tė
viškėje — Su vaikų apylinkėse. Verta pažymėti, jog Dr. Fal
ku yra «?erai pramokęs lietuviškai.

Toji komisija įteikė karaliui šešetą albumų su įvairių 
rądin ų nuotraukomis ir paaiškinamais. Komisijos nuomone, 
toji archeologinė medžiaga turi nepaprastai didelės istorinės 
vertės, nes iš jos matyti -jog lietuviška jotvingių gimuSė jau 
3-me amžiuje po Kristaus buvo išvysčiusi aukštoką kultūrą, 
apie kurią iki ?F.m laikui nebuvo žinoma, jotvingiai pra
džioje mūsų eros turėjo įsteigę ūkius, augine javus, gyvu
lius ir buvo įkūrę pramonės centrus.

A’kasinėjimuose prie Suvalkų ir Nemuno pakrantėse

Štai kaip atvaizduojama -sau
lė mūsų liaudies dainose:

Eina saulė aplink dangų,
Oi, kupolą, kupolėli!
Aplinkui dangų mėnulio kelti:
Oi, kupolą, kupolėli!

“Kelkis, mėnuli, tu šviesusis,
Oi, kupolą, kupolėli!
Aš jau seniai atsikėlus,
Oi, kupolą, kupolėli!

Ir nušviečiau visą žemę:
Oi, kupolą, kupolėli-!

— Mielu noru — atsakė moks-J 
OMainikas. Tari visai paprasta:, 

i viskas yra relatyvu. Pa v. bok
so čempionas vertas 750,000 do- 
ferbų, tiimu žvaigždė — 
dolerių, krepšinio žaidėjas — 
100,000 dolerių, o universitete

• profesorius — 5X)00. Tiek tai Į 
į jie uždirba į metus.

Sietuvos ir Amerikos -ran d cm gū
žio strazdo. tautiniu pat/kščiu.

PhvWs Barck^evJSmith, mv

šus į John B»W*'.

, lietnvią doras
Dabar, -užbaigdamas rašyti šią j..

k<sftu mną, norėčiau palinkėti WBJBWGJfc KlSWlJ’

Kalėdų švenčių ir kad ®uo MB-1 Konrado Kafrecko vedorvmyja- 
Šri-ų bei gėrimų neskaudėtų gaS- mas ėHoras išvyk o koncertams 
v®. — Ėstas. Į j Gudija ir -aplenkvs ■Gardi'rfa,

\ Lydą. Molodečną ir Minską.
instiktas

! įgimtas žmogui.

Oi, kupolą, kupolėli! i . ' _

Niekas ®egali būti politiškai
Nenuostabu, kad tokiai rūpės-, teisinga, Kas yra morališkai pe

tingai ir meiliai saulutei buvo teisinga. _ C’Cormel.
skiriamos seniau ir šios -šventės.,f , ■

‘ “kietis vic 4r tarybinių komperi- 
lWhi kūriniai'’, kaip pranešė 

i Wnfews r akijęs.

žiemą pešti.

A\ūlynes krautuvėje

davėjas isgraibęs krūvą -dėžu
čių, su rinka

:— Gaila*! širmosios poros ne
galiu jums duoti. Kas tai nupir-

■Seniau dažnai nugū-rsdavom" 
tokius .pagešdavinsufls: “Kad aš ,

! vyrą ' " • i tai skrisčiau
— Kas čia dabar atsitiko? ! tnergelę... 

prabudęs ‘klausia vyras. ' ^as ^uvo
— Jonai, —-] sako ji, — jei aš dabar jau 

•dar kartą sapnuosiu, kad tii bu
čiuoji kitą moterį, tai aš nieka
dos su tavim nebekalbesiu!

Neturi Galimybės

per jūras pas savo

anksčiau 
išsipildo.

skraido, jeigu jau ne 
sparnais, tai bent lėktuvų.

svajota,!

paukščių

Teisėjas: — Jūsų žmcna slųjua-’ 
džiasi, jog tamsta su ja piktai i 
elgiesi ir ji jūsų tiesiog bijosi. į

Vyriškis: — Bet, aš galiu įro-

Kuolinksmiausų Kalėdą Šve

Visiems Sandarie&ams

ALT. Sandaros 1-mas Apsk

| atsirado -nemaloni spraga. Met, 
į Kanados sostine atvyko iš Ku- = Poma-

plėsti dešimties žmonių deTėga-’ 
ei j a. Diktatorius Fidel Castro, 
siekdamas Kuba stipriau supra-' 
■moninti, c gal vien tik bandy-• 
damas išlaikyti dabartinę kraš
to gamyba, kaip žinoma, sutin
ka nemenku kliūčių.

JAV-ės, dėka Castro režimo 
ršsa-uktiems ‘konfliktams bei dėl 

I amerikiečių turtų konfiskacijų, 
o taip pat dėl Kubos,polinkio į 
komunizmą; paskelbė embargo, 

! t. y., prekybos suvaržymą. Fi
del Castro tikėjosi, jog Kubai 
ekenominę pagalba suteiks So
vietų Rusija ir komunistinė Ki- 
mja, tačiau pasirodė, jog tos ša
lys to padaryti neišgali ar bent 
•nenori.

Todėl Castro režimas pradė
ję gerintis Kanadai. Roy-al Bank 

,ef Canada už investmentus Ku
boje yra atgavės 125 mdlionus 

,-doleriu, o po to Kanados vyriau- 
! Šybė ryžosi net dešimteriopai 
; išplėsti savus prekvbmius san
tykius su Kuba.. Kanada yra 
pasižadėjusi surūpinti 25 nuoš., 

lt. y. ketvirtadalį, viso Kubos 
; importo! O Kanados prekybos 
ministeris Hees netgi atvirai

— Tamsta sakei, kad pono nė- dyti...
ra namuose. Bet aš girdžiu jo Teisėjas: — Neie-ikia, -nereikia.į 
balsą! ’Tik tu man pasakyk, ką darai;

— Ką jūs man kalbate: mano ]<ac| žmona tavęs bijosi... į
oonas visai neturi balso savo —on—
namuose. Kas reikia, pasako, p>v.j kūmutės kalbasi tarpusa-

! vyje:
— Pradedame pajusti blogus 

laikus.
— Ištikro.

Vaikinas pasakoja savto mco apeiti be tų -dalykų, apie kai- □ 
, ginai: rfų buvimą mūsų seneliai ir ne-

“Aš myliu tave giliai ir visa sapnavo..
širdžia. Aš norėčiau, kad tu bū
tum mano pirmoji žmonai”

A. CHAPL1KAS—Pirmininkas

A. ANDRIULIONIS—Vice Pirmininkas

Moderniška Meile
Esame priverst i ,J

žiemos laikotarpyje

Apdraustas Saugumas

C Vi KLA—-Se krest)® nūs

iždo Globėjai.

- Pelningi Patarnavimai
Ptartaa«4ek$te «ška*ič&av Misų patarnavimais: Nariams 
VelTtrt fskettiatne eelrfus. Dfce&aciM Molwy Ordhata* — 
kiua šeiro£>s bllojns apmokSfi. ApčtauflžIaiH.iB taupymo ūky- 
TWii KaJšdą ir va&cijų skyriai. Auk&i dividendai. Jau* 
MtaliMSN itak Įjjjau bosu alcyrim. Neminei m parkinimas. 
•mftas vvcdtiį OtsMmhcS-
Wčs vetfni ketaAaefs tasMaldtaatfltth. tt kitą toMKu-

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Avewe Tele GRov&U 6-1575

ATDARA: Piramadlienį nwo 12 aid Q Nd 4,' fcetvirWieni tr periktadteBs t Bd 15.
Tfečiadfenį uŽdaiyte vfeą diena, <o še^tadieird Mio W ftd po pfcehs.
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Atvaizduota
Lietuva — Mano Tėvu Žemė

(Dail VI. Vijeikio albumas)

Vaizduose tėvynė 
Ką tik suspindėjo. 
Rūpesčiu Vijeikio 
Tas įvykt galėjo.

Tai puošnus albumas
Mūs brangios tėvynės: 
Sodžiai, miestai, girios 
Mūs mielos gimtinės.
Ežerai ir upės, 
Kalnai ir kalneliai, 
Grybai, baravykai, 
Gojai ir miškeliai.

Ten Anykščiai žavūs, 
Puntukas iškeltas, 
Dariaus ir Girėno 
Vaizdas ten iškaltas.

lepintam viskas nėra prieinama. 
Žada Vokietijoje pabūti nuo 1 
iki 2 metų, kiek leis tarnyba.

Sveikina chicagiečius ir linki 
sėkmės Kalėdų»šventėse ir 
einančiuose metuose.

Bandymai Suartinti 
Lietuvius su Rusija

at-

Draugija turi gražų nuosavą padarė. • i
Vytauto parką su puikia sve-, Jisai yra lietuvių spaudos ir j 
taine- ir kitais pastatais. i lietuvių visuomeniškų darbų re- j 

------------- mėjas. Praėjusią vasarą jisai i 
su žmona buvo išvykę Vokieti
jon aplankyti ten likusį sūnų ir 
marčią. Jų sūnus kaipo moder-, 

musiems lietuviams, kur buvo niškų kalbų žinovas turi gerą_ 
sutraukta per 4.000 žmonių.

J. Krasinkas

TĖVIŠKĖS PRISIMINIMAI

Lapkričio 27 d. suruoštas 
“Lithuanian Festival” — Lietu
vių- diena, dėka Amerikoje gi-

Tu ten — ant gintarinio mario kranto, 
Tau 'ant rankų grandinės rūdyja — 
O čia tavo vaikai vis dar nesupranta, 
Kad šiaurės vėtros nutraukę laisvės giją .. .

Ten darbai sodiečių, 
Toji šienapjūtė, 
Šauniai atvaizduota 
Ir ta rugiapjūtė.

Paukščiai ir žvėreliai 
Dailiai pavaizduoti, 
Mūsų ten tautiečiai 
Puikiai sugrupuoti.

Didūs kunigaikščiai, 
Ponai ir karaliai, 
Drąsūs karininkai 
Ir kiti dauggaliai.

Vilnius išsiskėtęs, 
Tarp kalnų Išplėstas 
Ir giesme Maironio 
Stovis-jo nušviestas.

Gi pilis ta Kauno, 
Nors jau aptrupėjus, 
Priešu daug ji mačius, 
Daug skausmu turėjus.

Kražiai ir Pažaislis 
Tarsi žvaigždės šviečia, 
O tas Kryžių kalnas 
Mus galvoti kviečia.

Tokiu Kryžių kalnu 
Tapo mūs tėvynė, 
Visą ja sukaustė 
Vergija kremlinė.

Ji dabar pavergta,

Jei anksčiau sovietinė propa- 
. ganda stengdavosi vengti per 
I dažnai 'minėti “lietuvių draugys
tę su rusais”, vartojant daugiau 
pakaitalą “broliškos tautos”, tai 
pastaruoju metu “draugingu
mas” rusams ir Rusijai jau daug 
dažniau pabrėžiamas.

Būdingas, pavyzdžiui, Vilniaus 
radijo komentaras ryšium su 
tariamu sovietinės Lietuvos 
valdžios paskelbimu 1918 metais 
gruodžio mėn.

Paskelbtas an0 meto bolševi
kinis šūkis: “Mes eisim ranka 
rankon su tarybine Rusija”. 
Tikrovėje kaip tik anais laikais 
Lietuvos gyventojų rusų ir Ru
sijos bodėjosi, neturėjo rusams 
nė mažiausių simpatijų dėl Ru
sijos priespaudos.

Bet būdinga, kad šių dienų 
sovietinė propaganda Lietuvoje 
nevengia vartoti prorusiškus iš
sireiškimus, nors žino, kad gy
ventojai jų nemėgsta.

Šiomis dienomis gavo Ameri- 
I kcs pilietybę šie asmenys: Ige- 
Į berg Matulienė, Zigmas Šer- 
mukšnis, Jonas Rutelionis, Jo- 

j nas Sabaliauskas, Margareta 
| Krapavičienė, Dona Snarskienė, 
I Zigmas Snarskis, Ona Šlėma, 
Augustas Šlėma, Jokūbas Sau- 

■ lėnas, Ieva Ragaliauskaitė. Juo
zas Kavaliauskas ir Ono Valai
tytė.

Tur jai grįžti laisvė, 
Tur būt atgaivinta.

Knygą šią vartykit, 
Daug ką pamatysit, 
Brangiąją gimtinę 
Lyg ir aplankysit.

Ačiū, miels Vijeiki,
Kad jėgų tiek dėjai,
Kad albumą toki 
Pagamint tesėjai.

Perkūnas,

I Sunkiai susirgo vietos veikėja 
Magdelena Mitrikienė. Operuo
ta šv. Vincento ligoninėje. Lin
kime jai greitai susveikti.

Jūsų korespondentui gruodžio 
8 d. operavo kairiąją koją— nu-
piovė nervus; Dabar gydosi na
muose.

Šiomis dienomis mirė vietos 
lietuviai: Marcelė Bučinskienė, 
Andrius Misiukevičius, Domicė
lė Jakučionienė, Jonas Andru- 
lionis, Marijona Stelmokienė ir 
Petronėlė Kuzmickienė.

P-nai H. Radauskai 
Sveikina Chicagiečius 
Iš Vakarų Europos

Ilgesnį laiką Chicagoje 
venę p-nai Vera ir Henrikas 
Radauskai, prieš metus laiko iš
vyko į Washingtona, dirbti į 
Kongreso bibliotteką. Vera Ra
dauskienė buv. Lietuvos valsty
bės teatro baleto šokėja ir mo
kytoja. Chicagoje buvo įsijun
gus Į tautiniu šokių ansamblius 
ir viena šokių vadovių Lietuvių 
Tautinių šokių šventės. Henri
kas Radauskas žymus poetas, 
kritikas ir vertėjas, Washingto
ne dirbąs Kongreso biblioteko
je, slavistikos ir vakarų kalbų

gy-

Kad pagerinti nupirkimui 
Lietuvių Piliečių Klubo namui 
pastatyti sklypo, vieni iš komi
sijos atleisti, o kiti pririnkti, 
kaip buvęs 27 metus klubo pir
mininku muz. Jonas Dirvelis, 
adv. Richardas Sarapas. Be to, 
išrinkti: dirbtuvės viršininkas, 
taip pat buvęs klubo pirminin
ku Pranas Stepšys, raštinės ve
dėjas Vincas Veraitis, policinin
kas Antanas 
miesto 
vedėjas

Šeškevičius ir 
balsuotojų registracijos 
Antanas Staliulionis.

57 kuopos valdybon

Neseniai buvo išsiųstas į Vo-

liotekomis bei sąlygomis įkur
ti bibliotekų skyrius. Kartu iš
vyko ir jo žmona Vera. Apsi
gyveno Wiesbadene. Atostogų 
metu aplankė: Paryžių, Vieną 
ir Vokietijos žymius miestus, ne 
tik, susipažindamas su biblio
tekomis, bet ir muziejaus, me
no centrais ir įvairiomis knygų 
leidyklomis. Kitąmet žada at
ostogų metu pasiekti ir tolimes
nes valstybes.

Laiške rašo — labai ilgisi 
nuoširdžių, malonių chicagiečių 
lietuvių, ypač, kai ten, kur jie 
gyveą, netenka susidurti su lie
tuviais ir išgirsti lietuvišką žo
dį- Pragyvenimas yra brangus 
ir ne tas, kas Amerikoj, kai iš-

SLA.
1961 m. išrinkti: pirm. — Vin
cas Mitrikas, vicepirm. — J. Pu- 
meris, sekr. — Juozas Krasins- 
kas, fin. sekr. — Alena L’end- 
raitienė, ižd. — J. Dvareckas, 
iždo globėjai — Kleopas Zurlis 
ir J. Glavickas, organizatoriai 
—J. Dvareckas ir A. Tomkus, 
daktaras — A. Arentas, atsto
vais į Lietuvai Remti Draugiją 
— Julia Lendraitienė ir J. Kra- 
sinskas.

Senų Žmonių Pagelbos Drau
gija savo eiliniame susirinkime 
1961 m. išrinko valdybą: pirm. 
— K. Litvaitis, vicepirm. —Ig
nas Pigaga, sekr. — J. Krasins- 
kas, fin. sekr. — P. Kraunelis, 

’ ižd. — Ona Joslin Gataveckai- 
tė, iždo globėjai — M. Damb
rauskaitė — Nowosiacky ir Juo
zas Glavickas, direktoriai: Vin
cas Mitrikas, Ona Rakauskienė, 
Alekas Kaliūnas, M. Žekaitie- 
nė, Juozas Venys ir J. Skemiš- 
kis.

; tarnybą prie Amerikos kariuo-
■ menės.

1Ta proga aplankė ir Vasario! 
: 16 Gimnaziją. Pamatę, kad ji
■ labai gerą darbą atlieka lietu- ‘ 
' vybės išlaikyme, sugrįžę, pasi- 
j ryžo jos labui pasidarbuoti. Ir ! 
i darbuojasi. Renka Gimnazijos

V. Konstantinavičius, rūbu va- ! reikalams aukas.
lymo įmonės savininkas, 2543;
W. 71st Str., sumanė šiemet Ka-! 
ledų proga savo artimuosius ap- alų geria, o kai nueinam, tą pa
dovanoti Perkūno Eilėmis. Tą čia košę randam.

Perkūno Eiles Kaipo 
Kalėdinė Dovana

Kur mūsų nėra, ten veršiai

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR 

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

LIBERTY RESTORANAS
PETRAS IR RITA DŪDAI

4915 West 14th Street

Cicero, Illinois TO. 3-9371
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LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ

NAUJŲ METŲ

LINKIME VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS.

Sukis-Doody-Antonisen, Ine
3252 So. Halsted St., Chicago, Ill

Linksmų Kalėdų Švenčių!

LINKSMŲ ŽIEMOS ŠVENČIŲ — KALĖDŲ IR

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ LINKIME SAVO

DRAUGAMS IR KOSTUMIERIAMS. .

GOLD COAST INN
PRUDENCIJA RACHUNAS, Sav.

2525 West 71st St. - Chicago, Illinois

J253252525 52532525253

Linksmiausių Kalėdų Švenčių
Linkime Visiems Mūsų Kostumieriams ir Draugams.

ZOLP'S MILLWORK
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

SILVESTRAS ir MARIE ZOLP, Sav.

3554 South Halsted Street
Tel. YArds 7-2576

55252525253252525252

Ir rieda sūri aušra tavo skruostu, — 
Žvarbūs vėjai ištaršė kasas ...
Sibiro speigai užšaldė visus uostus, 
Ir gruodas gelia tau kojas basas.

Tu alpsti ten — ant gintaro kranto.
O mes — be tavo duonos tėvyne!
Nėr kas raminantį žodi, ištartų —
Visa taip susipainioję, taip susipynę ...

Prašvisk, pavasari, ten Lietuvos laukuos!
Iškaišyk vėliai pabalius žiedais! —
Kol nesutirps ledynai tavo uostuos,
Laisvės šauksmas per pasaulį eis ir eis ...

— Magdelena Vinkšnaitienė.

Tampa, Florida

Gruodžio 7 d. Vinco Popelio 
svetainėje įvyko Sandaros 54 
kuopos susirinkimas. Atidarė 
pirm. A. Tupikaitis, kviesdamas 
narius išklausyti ir aptarti kuo
pos reikalus.

Sekr. Juozas Krukas perskai
tė pereito susirinkimo nutari
mus, kurie buvo vienbalsiai pri
imti. Toliau raštininkas išdavė

į pagyrimu.
į Vienbalsiai nutarta Sandarai 
r duoti kalėdinį pasveikinimą 
tam paskyrė 10 dol.

Nutarta, kad kuopa ateinantį 
pavasarį suruoštų banketą, ku
riuo rūpintis pavesta kuopos vai 
dybai.

1961 m. valdybon visų nuta
rimu, palikti tie patys, būtent: 
A. Tupikaitis — pirm., A. Lape
nas — vicepirm., V. Popelis — 
iždin., J. Krukas — sekr.

Užbaigus susirinkimą, nariai 
buvo pakviesti prie skanių už
kandžių, kuriuos paruošė Ona 
Popelienė. — Sandarieiis.

Negali Tikrai Pasakyti

— Tamsta toks jaunas ir vi
sai sveikas atrodai, o elgetau
ji. Ko tamstai trūksta?

— Negaliu pasakyti, ponuli, 
nes aš esu kurčias ir nebylys.

ATOSTOGOS
Tampa, Floridoje

Pas Chicagos Bill’ą

LIETUVIŲ KLUBO

Antanas Tamkevičius I

jr Pilnai Įrengti Patogūs Nameliai 
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminU
Dėl Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt 2. Box 727

Tampa, Flo-ida 
Tel. Tampa 310-664 

Savininkai
Parduoda Tokius Paminklus,

raportą iš kuopos banketo, įvy- j Kokių Kitur negalima Gauti, 
kusio lapkričio 27 d. Minimam I Vietinės Gamybes ir Impor- 
bankete dalyvavo per šimtas na- ’ tuoti Europos, 
rių bei svečių, davusių gražių j 
Įplaukų. Raportas priimtas su ; Turime įvairios rūšies pavyz- 

| džių mūsų išstatytų aikštėje 
* j prieš pat Tautines Kapines. At-

Užsisakykite Dabar Šią *“• “°
Įdomią Knygą

Knyga, “Angliakasio Atsimi
nimai”, kurioje telpa Įdomių iš
gyvenimų bei prisiminimų iš 
lietuvių angliakasių gyvenimo. ’■ 
Yra puiki ir gera dovana Ka
lėdų šventėms savo draugams 
bei pažįstamiems. Turi 526 psl., į 
kainuoja tik 2 dol.

Galima užsisakyti šiuo adresu:
A. J. Banišauskas 

Box 61 
MAR-LIN, PA.

Telefonas WAlbrook 5-6326

7241 South Troy Street

CHICAGO, ILL.

7643 HARDING,AVENUE

MIAMI

SOPHIE WELICKA

Praktiška Mašina
TINKA VALGYKLOMS IR

102 Spring Street 
WILLOW SPRINGS, ILL.

Bulvėms Tarkuoti
PRIVAT1NIEMS NAMAMS

Gerai Atlieka Darbą, Lengva
Operuoti, Nebrangiai

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

TORAS J. SCHULTZ

moving]
PERKRAUSIMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

MOVING

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209
52S32S2S2S25SS

Wholesale Meat
Distributor

UNion 6-9206

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave.

Cnicago 29, Illinois
Tel. WAbrook 5-8744

Ch. Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Baltimore 30, Md.

637 Washington Blvd.

Phone LExington 9-5714

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdanr. apdr. .u*<i b&vo 
nuosavybes ar gauti pasKo 
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiem: 
tinkamai patarnauti.

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Phone LAfayette 3-67 Is

^loveikTs-
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketam* 
Ir Pagrabams.

3316 South Halsted Stre*.
YArds 7-7308

Justin F. Chihuskas
Insurance Broker

Notary Public 
Income Tax Service

2404 W. 48TH PLACF
Chicago 32. DI
Tel. LA. 3-3121



Prof. M. Biržiška Apie Mūsų 
Žygius Išlaisvinti Lietuvę

Kokiais Keliais Turime Siekti 
To Tikslo?

maičių-aukštaičių, pridurkime— 
ir rytiečių su dzūkais — dorovi
nis būdas.

Prieš šimtą metų ir net vė- Sveikas kilnumas, kuris netik
Įiau ne tik mūsų, bet ir, gal net 
dažniau ne mūsų spaudoje įr 
šnekoje buvo įprastas dyižodis

išskiria juos iš kitų tautų tar
po, bet ir pro kurį į juos žiūrint 
blunka šiokios ir tokios mūsų

terminas ‘‘šventoji Žemaitija**, silpnybės, didesnės ir mažesnės
rtekalbininkiškai išplečiamas ir nuodėmės ir net prasižengimai, 
į Žemaičių vyskupijos aukštai-' kurių nei mūsų tautai, kaip ir 
čius, net rytiečius. Taip sakant kiekvienai kitai, niekad netrū- 
ar rašant neturėta galvoje vien ko ir turbūt netruks. Kuri$ gi,
Smuikelių daugybė, bet ir že- i pagaliau, šventasis nebuvo ir

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ!
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i nesijautė nuodėmingas?
Tad Šventoji Lietuva?! Kaip 

tai naiviai skamba, ypačiai ne- 
linkstančiam aplink save šven
tumų ieškoti, didesniam ar ma
žesniam skeptikui, indiferentui 
ar nereligininkui, o šventųjų 
garbintojui gal net papiktinimu 
atsiduoda. Bet nesibaiminkime 
ir pečių nesutraukinėkime su 

’ atlaidžia šypsena: čia šventumą 
turime galvoje nei tikybiniu 
nei religinių, o vien tiktai tau
tiniu požiūriu.

Mūsų Tauta nei menkesnė nei 
geresnė už kitas tautas, bet 
mums Ji yra brangiausia. Jos 
kalba mums mieliausia, aušriš- 
kai gražiausia. Jos žemė, Jau
gia amžiame prakaite ir krau- 
juje įmirkyta, vyžomis ir klum
pėmis išmindžiota, mums yra 
saviausia — mūsų ir tiktai mū
sų — nei lenkų, nei maskolių, 
nei prūsų — taigi švenčiausia.

Ar nekvėpuoja tuo šventumu 
visa mūsų praeitis — nuo prieš
krikščioniškų laikų ir net per 
daugelį šimtmečių ligi pat pas
kutiniųjų dienų — tad ir mūsų 
atgaivintos nepriklausomy bes 
metu, tad ir žiauriomis dabar
tinės okupacijos dienomis? Gi
lia įkvėpkime sau, ne vien pro
tiškai įsisąmonindami, tą — čia

jau sakytume — Lietuvoj Tau
tos šventumą — ir tą nearitme- 
tinį mastą savyje jausdami ir 
aplinkai pritaikydami, ar ne 
šviesiau, ar ne atlaidžiau ir svei
kiau vertinsime ir nepriklauso
mybės ir kovų dėl jos atgavimo 
įvykius ir laiko reiškinius?

Nusileidus nuo tų šventinių 
aukštybių į kasdienines mūsų 
žemybes ir apsiribojus jau tik 20 
metų kovos reikalais, ar neten
ka pripažinti, jog daugelis api
bartų ir visaip smerktų, tebeba- 
ramų ir tebesmerkiamų mūsų 
vyrų ir reikalų nebe taip jau 
bartini, neperdaug tesmerktini? 
Kad kiti niekinti dalykai virto 
jau pirmaeiliai?

Kad politiniai karšti reikalai 
ėmė aušti ir aštrėja kultūrinei, 
įsigydami net politinio svorio? 
Kad visuomeninės srovės — net 
laikydamosi savo senų, įprastų 
pozicijų — nekartą drįsta pro 
srovinę tvorą šilčiau, bent pa
lankiau viena į kitą pažiūrėti, 
o paskiri jų veikėjai ir toliau 
prašoksta?

Kas dar svarbiau — kad Tau
tos ir jos kovos organiazcijų 
vienybė ne vis tebesilaiko teori
nių, abstraktinių, chrestomati- 
jinių ir kitokių vystyklų ir, kad 
ir sunkiai, imama jausti lais-

Marquette Park Namų Savininkų Organizacija 
linki visiems linksmų Kalėdų ir laimnngų

Naujų Metų.

Namų Savininkai, visi priklausykime prie 
organizacijos. Atminkime, kad skaitlinga 
namų savininkų organizacija, tai ženklas 
tos kolonijos gyventojų kultūringumas.

J. BALČIŪNAS, Pirmininkas
J. SKEIVYS, Raštininkas.

c
f.

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ

NAUJŲ METŲ

GRAND WORKS - ALYVA, ANGLIS

ADOMAS BERNADIŠIUS
SAVININKAS

1546 South 49ih Court
CICERO, ILLINOIS 

OyLmpic 2-9311
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NAUJŲ METŲ

Juozas, Julia ir Butch

ARLAUSKAI
South Boston, Mass.

LINKSMŲ KALĖDŲ 

ir

LAIMINGŲ BEI SĖKMINGŲ 

1961 METŲ 
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VISIEMS DRAUGAMS, BIČIULIAMS,

PRJĘTĘLIAMS ĮR VISIEMS CĮĮICAGOS

LIETUVIAMS LINKI

ovilas ir Sally RIDIKAI
3354 South Halsted SL YArds 7-19111
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viau, lietuviškiau, kaip kad įr 
atskirų patriotinių sambūrių ‘ 
vienon kryptin — vienan 1 
kan siekiančių, bendra tau- i 
tinė vienybė?!

Kad atvykusi iš Lietuvos ir ■ 
daugką gavusi tremtyje pakelti 
vyresnioji ir vyriausioji dipuki- 
nė karta žemyn ir žemėn nusi-| 
leidžia ir gauna dalytis ir net 
užleidinėti veikimui vietos jau
nesniajai ir jauniausiajai kartai. ( 
Lietuvos ne kiek bemačiusi^ ar Į 
ir nemačiusiai, ne tiek naudo-[ 
jantis savo tėvų patirtimi, kiek 
vis labiau įsisavinamuose Vaka
ruose bręstant ir įgyjant veik
los akstiną?

Kai traukėmės iš Lietuvos, ki
ti tikėjosi po kelių mėnesių ar 
ooros metų Jon grįžti, bet ap
dairesni buvo pasirengę 20-čiai 
ir daugiau metų sunkies, sle
giančios ir išsemiančios emigra
cijos. Štai jau 20 metų suėjo 
maskoliškai Lietuvos okupaci
jai.

Emigracija blunka— ir jau
nėja. tik ir maskolių okupacijoj 
tebelaikoma Lietuva maino sa
vo išvaizdą — vis vien — gė
ry ar blogyn, bet maino. Pri- 
orato, nes gavo priprasti prie 
maskoliško Ižekomunizmo ne tik 
pliauškalų, bet ir Maskolijai ap
tarnauti darbų.

Užaugo Nepriklausomo s i o s 
Lietuvos nemačiusi ir tik bolše
vikinius keiksmus apie ją tegir- 
dinti karta — irtoji karta taip 
oat, kaip ir mūsiškė Vakaruose 
tik okupantų visaip apipančiota. 
’eško sau ir Lietuvai išganingo 
kelio.

Ne mes, tik ji tą kelia 
tys ir juo nueis. Mūsų 
sieniečiu, uždavinys tėra 
Jai tą kelia surasti, jo 
mus užpildyti, kiek iš Vakaru 
tai galima įstengti, ir drauge su 
likusiai a Tėvynėje Tauta kurti 
laisva ir nepriklausomą Švento
sios Lietuvos ateitį.

M. Biržiška.

Lięiuvo? Kasyto jai 
tas- Komunistų Priežiūroje[12 Ii

Nors “Lietuvos TSR Rašyto-, 
Į jų sąjunga” yra nuolatinėje ir 
griežtoje sovietinių bei partinių 

i erganų priežiūroje7, nariai par
tiečiai joje sudaro dar atsįeirą 
organizmą ir turi savą vadovy
bę, kurią ir galima pavadinti 
tikrąją sąjungos vadovybe.

Gruodžio 6 d. Vilniuje įvyko 
“pirminės partinės organizaci

ne iš-
biu-

pava-

jos” sąjungos ataskaitine 
minis susirinkimas, kuru 
rinktas toks organizacijc 
ras:

Sekretorius M. Sluckis
duotejai K. Ambrasas ir J. Chli- 
vickis, nariai J. Baltušis ir VI. 
Mozoriūnas. — Reikia pastebė
ti, kad Rašytojų sąjungoje yra 
ir narių — nekomunistų. Bet 
jų svoris, nežiūrint jų skaičiaus, 
mažas. Lemtingąją valią są
jungoje reiškia tik komunistai 
partiečiai.

Linksmiausių Kalėdų Visiem!

nusta- 
gi už- 
padėti 
trūku-

KAI TAI ĮVYKO

Užgimk, gulėk Kūdiki, 
Nedavė Tau menko lopšelio. 
Prie neteisingo žemės kelio. 
Pirkliai, fariziejai, karaliai,

Menkam tvartely turėjai gimti, 
Nedavė drabužių tave užkloti.
Karalius visais keliais ėjo, 
Tave ieškoti, žudyti.

Tik vargšų minios Tave pažino 
Ir tą menką tvartelį.
Mes einam prie Tavęs, 
Supsim Tavo lopšelį.
Pirkliai, fariziejai, karaliai 
Drįso Tau kalną supilti.
Buvai šventa, nekalta auka, 
Turėjai ant kryžiaus numirti.

— Juzė Reifon-Rašinskienė.

Mažesne Blogybe

pribėgo prie

pasakyti tau

šypsodamas

Mažas škotukas 
tėvo:

— Tėveli, noriu 
gerą žinią.

— Kokią? — 
klausia škotas.

— Atsimeni, man pažadėjai 
duoti penkis pensus jei perei
siu į kitą klasę.

Tėvo veide pasirodė neramu
mas.

— Nesirūpink — ramina jį 
kūnelis — aš sutaupiau tau šią 
išlaidą.

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ
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LINKIME VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS.

V. K. TAVERN
VERONIKA KASILIAUSKIENĖ. Sav.

3356 So. Halsted St Chicago, Illinois
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Linksmu Kalėdų Švenčių

LINKSMIAUSIŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
KOSTUMIERIAMS IR VISIEMS 

CHICAGOS LIETUVIAMS.

NORBUTMEN
LIETUVIŠKA KRAUTUVĖ

BEN J. NORBUT, Sav.

3404 South Halsted Street

Linksmiausių Kalėdų Visiem!

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ

Apleidę Kongo Belgai Ješko 
Prieglaudos Brazilijoje

Apie 40,000 belgų, kurie bu
vo priversti apleisti Kongo kra
štą, Afrikoje, dabar bando su
rasti prieglaudą Brazilijoje.

Jų masinę emigraciją sutiko 
finansuoti Belgijos bankai, ga
vę tam tikrų garantijų iš savo 
vyriausybės. Brazilija gi mielai 
sutinka priimti tokius ateivius.

NAUJŲ METŲ

LINKIME VISIEMS CHICAGOS LIETU\

Žino Ką Daro

— Kodėl Tamsta savo bylai 
vesti paėmei moterį advokatą?

— Todėl, kad moterų pusėje 
visados teisybė.

Bridgeport Hardware& i
STANLEY MANKA, Mgr.

3214 S. Halsted St - Chicago, Ui.

i
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Maskva Bando Sutrukdyti 
Karo Užbaigimo Alžerijoje

jie tikisi įjoti ne į vieną iš nau- . pietų.
jai sudarytų Afrikos valstybių. ■ Programoje dalyvauja žinoma 

solistė p. Izabelė Motekaitienė 
’su specialiai parinktomis daine? 
mis.

Bus geros muzikos ir mįslių
_ . . T . i- ,, x _ i kontestas. Pasiklausykite.Dainuoja Izabele Moiekaiiiene

Budrike Kailiu
Alžerija ir Kova už Afriką

Rašo P. DAILIDĖ

Kai prancūzai paskelbė Alže- 
riją savo krašto teritorijos da
limi ir įrašė tai į Prancūzijos 
konstituciją, atrodė, kad Alže- 
rijos klausimas visam laikui li
ko išspręstas. Tačiau tikrumoje 
Alžerija pavirto skaudžia nepa
gydoma opa ant Prancūzijos kū
no. Tai opai pašalinti pasirodė 
reikalinga operacija, kuriai pran 
cūzai neturėjo drąsos pasiryžti.

Ryšium su arabų pasaulio 
tautiniu atgimimu po antrojo 
pasaulinio karo Šiaurės Afriko
je, Alžerijcs kaimynystėje. Įsi
kūrė nepriklausomos Morocco 
ir Tunizijos valstybės, kurios 
pradėjo siekti Alžerijos atsky
rimo nuo Prancūzijos, ked ga
lėtų ją įjungti į planuojamą 
Šiaurės Afrikos federaciją.

Prancūzams ir seniau būdavo 
sunkumų su tautiniu arabų bru
zdėjimu Alžerijoje. O kai tas 
bruzdėjimas gavo paskatinimą 
ir paramą iš užsienių, prancū
zai susidūrė su arabų sukilimais, 
kuriu malšinimas pareikalavo iš 
Prancūzijos didelių aukų žmo
nėmis ir ištekliais.

O kas blogiausia, Prancūzija 
negalėjo pasiekti bent kiek pa
stovesnio Alžerijos apraminimo. 
Nepavyko tai ketvirtajai pran
cūzu respublikai,, nesisekė duoti 
Alžerijai taiką ir prezidentui 
De Gaulle, kurio atėjimas Į val
džią buvo daugiausiai sukeltas 
kaip tik Įvykiais Alžerijoje.

Tačiau De Gaulle Buvo 
Prieinama Operacija, 
Neįmanoma Prancūzijoje 
Anksčiau

tingesnis Vakarų partneris 
kariniu požiūriu.

Bei Dabar Prieš De Gaulle
Planą Sukilo Prancūzai 
Kolonistai

ir

Nęląūnšs Pri^ąsiis

,— Kur. yra šiandien Jurgis? kurių ten Jau nebuvo.
— klausia vienas darbininkų.

— O jis ligoninėje, — atsako 
antras. .

i — Kas atsitiko? — Kodėl gi vaikai neklauso
— Jis lipo kopėčiom žemyn, savo tėvu?

Vogdamas nepraturtėsi, 
mas .nenubiednėsi.

arda- Lincoln Storm V indowi 
Įsidėkite į Savo Naaiy

Tų kolonistų Alžerijoje tarp 
jos 10 mil. gyventojų yra 1,2 
mil. Kitaip sakant, tik dešimta 
gyventojų dalis. Jie supranta, 
kad laisvas pasisakymas per 
referendumą užbaigs jų privi
legijas Alžerijoje ir atiduos val
džia į arabų moslemų rankas. 
Dėlto jie, būdami geriau orga
nizuoti, yra nusistatę prie refe
rendumo neprileisti, ir jeigu 
reikės, griebtis ginklo.

Toks kolonistų ryžtumas re
miasi viltimi, kad De Gaulle pa
siųsta prieš juos kariuomenė at
sisakys į juos šaudyti ir pereis 
Į jų pusę, kaip kad yra buvę 
prieš De Gaulle atėjimą Į val
džią. Ryšium su tuo De Gaulle 
neseniai pats nuvyko į Alžerija, 
kad patikrintų savo plano pra- 
vedimui reikiamas sąlygas.

Ir kai kolonistai sutiko jį riau
šėmis ir šauksmais: išdavikas, 
ant kartuvių! — De Gaulle tu
rėjo prcgą Įsitikinti ginkluotų 
pajėgų lojalumu. Tos pajėgos 
paliko ištikimos De Gaulle. Ko
lonistams del ju “patriotizmo” 
teko nusivilti.

Bet vis dėlto jie neatsisako 
nuo pasipriešinimo, ir kaip yra 
buvę 1958 m., siekia kova prieš 
De Gaulle plana perkelti Į me
tropolija. Jų vadai galvoja net 
apie De Gaulle “nuvertimą” už 
Prancūzijos “išpardavimą”.

Dar Didesniu Sunkumu Sukelia c c
De Gaulle Maskvos ir
Peipingo Raudonieji

Bolševikai visuomet atsiranda 
ten, kur pasirodo neramumai. 
O neramumai Alžerijoje tikrais
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De Gaulle valdžios įgalioji
mai leido jam spręsti 'Alžerijos 
klausimą ir derybomis su sūki- racjįIIys jy planams Afrikoje, 
lėliais. Tose derybose Prancū-, jįe - metų į metus kurs- 
zijos prezidentas buvo nusistatęs t0 Alžerijos nacionalistus, re- 
eiti iki leidimo Alžerijai apsi- mja juos gjnĮęiaįs> pinigais ir 
spręsti referendumo keliu. Jei- j įnstruktcriais per kaimynine 
gu Alžerijos gyventojai per re
ferendumą pasisakytų už Alže
rijos nepriklausomybę, D e 
Gaulle pažadėjo su ta nepriklau
somybe sutikti. Jis statė dery
boms tik vieną sąlygą, būtent, 
kad prieš jas pradedant, būtų 
Įvykdytos karo veiksmų paliau
bos.

Toks visais atžvilgiais demo
kratiškas priėjimas prie Alžeri
jcs klausimo sprendimo buvo 
užgirtas ir Amerikos ir Angli
jos. Kai Vakaruose yra siekia
ma užčiaupti gerklę raudonajai 
propagandai prieš Europos ko
lonializmą. De Gaulle pasirink
tas kelias buvo naudingas ir ben 
droje laisvojo pasaulio politiko-1 
je jo koveje su bolševizmu. O 
išsprendusi Alžerijos klausimą, 
Prancūzija be to būtu daug ver-

Šiemet Kalėdos pripuola sek- Jau pasibaigė tos malcniosios 
madienį, tad visiems bus malo- devynioliktojo amžiaus dienos, 
nu pasiklausyti Budriko radio kada kraštas, jei tik norėjo, ga- 
programos iš stoties WHFC, Įėjo pašiskelbti neutraliu ir to- 
1450 kil. nuo 2:15 iki 3 vai. po kiu išlikti. — William Shirer.
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IRTO

Taupykite Stipriausioje

3261 S. Halsieo Si.

FREE PARKING

f

Juos Gaminame Nuosavoje 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAIU'

. -- ----- '-------—--- ■-------- TV

TSlTMiUIII FFlIFIIAL-SAVINGS*
~ L - • .-■* ** ’v «’

ANOlpAN ASSOCIATION „<f 
ToF CHICAGO V,

41 ARCHER AVE./CHICAGO* 31 <

PHONE: rtfr gini o 7- V\41 , * -?

1960

Chicagos Taupymo 
Bendrovėje

LINKIME VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS.

MICHAEL KIRAS

I

i

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

LINKIME VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS.

Turtas - $75,000,000.00
Atsargos Fondas 6,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich, Jr., President

Telef. Victory 2- 
Pašsukite Dėl luiųiH 

Apkainsvimo.

LINKSMIAUSIŲ KALĖDŲ!

►

ANTANAS IR GENOVAITĖ
MILIAUCKAI

7000 W. Ill St., Palos Hills, Worth, III

Valandos: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 »T ryto iki 4 v. p.p. ■ 
Ketvirt. nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak. Tree, visa’ neatidaroma. |

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

3307t^o. Liiuanica Avė. — Chicago 8, Illinois

Tel.: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

Real Estate - Ąpdhae.
Pai duodam Namus f- < *•»..
Teikiam Pa&aoias, v

Apdrauda j Prix ūr n

PETRAS VILKELIO

Teietunai.

Rėžio.: REpuu-..

BUDRIK
Furniture

3241 So. Halsted Si.
Tel. CAlumet 5-7237

Atdara Pirmadieni ir

Ketvirtadieni

Linkime Visiems Mūsų Kostumieriams ir Draugams.

Juozas Katauskis

LIETUVIŲ KLUBAS

Beverly Shores Rengia

1961 Naujų Metų Sutikimų
Sandunuose Ištaigingoje

va- ■
ne-

Ji

TAUPYKH TEN, kur mokam as auka dividendas

arfa

ANT PAT EŽERO KRANTO

Įėjimas su šilta vakariene, šaltais užkandžiais ir

muzika tik $8.00 asmeniui

Bilietai gaunami pas Jonyną ir MeldažĮ.

4018 AR8H2R AVEKUE, CH!0A$Q >2, ILL 
LA M719

Kiekviena sąskaita iki $10,000 yta apdrausta 
Federalinės valdžios Draudimo Įstaigoje.

AUGUST SAWUKAS, Prezidentą*

LIETUVIŲ KLUBAS,

Beverly Shores, Ipd.

Tunisiją.
Šiuo metu raudonieji turi sa

vo atstovą ir sukilėlių paskelb
toje vyriausybėje. Dėlto prancū
zai ne be pagrindo tvirtina, kad 
tikrumoje Alžerijoje eina karas 
tarp Prancūzijos ir Sovietų bei 
Raudonosios Kinijos. ,O kai 
Maskvos ir Peipingo raudonie
siems visai nepakeliui karo vei- 

jie 
Dededa visokias pastangas, kad 

Gaulle plana užblokuotu.
Iš vienos pusės, jie verčia 

dovy be statyti vis naujas, 
priimtinas Prancūzijai saly
iš antros — drumsčia per sa
vo agentus kolonistų nuotaikas. 
Raudonieji žino, kad kol eina 
kcvos Alžerijoje, jie turi puikų 
propagandos arkliuką tarp Af- 

. rikos juodukų. Ant to arkliuko

iki 9 vai. vakare
Atvira sekmadieniai s m 

iki 5 p.p.

Lietuvių Radio Va lark

sekmadieniais

nuo 2:15 iki 3 vai. no

2

Linksmiausių Kalėdų Švenčių!
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED

Telephone YArds

AMBULANSU PATARNAVIMAS

STREET

7-1911

DIENĄ IR

Stotis WHFC. 1450 kil.

GUŽAUSKU
BEVERLY HILLS GĖLINYČ’A

Gražiausios geiės aėl vestvvi 
banketų, laidotuvėms :r dėl 

kitų visokiu panų ošimų.
LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ REIKALE ŠAUKITE MUS

NAUJŲ METŲ

JOE’S BARBER SHOP, Sa\
$845 SO. WESTERN AVE.

3155 SO. HALSTED STREET, CHICAGO, ILL.
TRTS MODERNIŠKOS 

ASR-CONDHTONED KOPLYČIOS

REpublic T-8S0* REpubEr T-86C1

GUDAUSKAI, Savininku.

2443 WEST 63rd STREET
Telef PR. 8-0833 ir PR. 8-083*.

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INA
AND PICNIC GROvt

::hicagos švariausias ir
MODERNIŠKIAUSIAS

Atdaras Kiekviena Dieną 
Per Ištisus Metus.

63rd and Willow Springs P o* 4 
WILLOW SPRINGS. HJ-

ttiU-iae ir Suderinai^ Pisrvi

Ant visų tau
pymo sąs-tų MIDLAND 

lAVNIM I LIAR 
AM0CIATI0I

Ant Bonus 
sąskaitų

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 West 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345 - 6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikšte automobiliams statyti.

Patyręs savo srityje lietuvi*, 
taiso ir suderina (tūnina) Dia
nos. Darbas garantuotas, k<?nr- 
prieinamos. Pašaukite po ? "tk. 

° I vakare- ESterbrook 9-63M

Boris Bevpr^cro r 
JUOZAS ĄRTAUSKAS.

Pristatėm Tnrikn «*• v 
■ visokiom kitnrr -
i i rūšies ahi 
i namus ir ]C

VUfls Rc-ikal
14__ •

N
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Per Šerengę Kalėdų Eglaitė Gali 
Sukelti Gaisrą

SPRISrh/IINIMAI Prezidentui Reikės Mark Twain Kanadoje

PUSTAPĖDIS

Sakoma, jog Rooseveltas ge
rai sutvarkęs bankus, bet nesu
gebėjo sutvarkyti kaikurių val
dininkų sauvaliavimo ir dolerio 
vertės.

Su bankais, žinoma, vargo ne
buvo, nes jos pačios gerai tvar
kosi, bet su kitom dviem proble
mom, tai jau sunkesnis reikalas.

Politikieriai daug kalba apie 
šios šalies prestižo nupuolimą, 
kaltindami už tai 
ministracija.

O man rodos, 
sumažėjo kuomet
jo sprukti į kitas šalis. Juk kuo
met žmogus, bešvaistydamas pi
nigus, įlenda i skolas, tai jis nu
stoja ir draugų.

dabartine ad-

jog prestižas
auksas pradė-

Kalėdų švenčių metu atsitin
ka nemažai nelauktu nelaimiu. 
Ne vien didžiuose Amerikos ke
liuose bei automobilių katastrę- 
fose mirtis sau skina aukas, bet 
dėl neatsargumo nelaimės pa
sitaiko ir ramiose pastogėse.

Labiausiai pavojingas per Ka
lėdas būna gaisro pavojus. Ug- 
niagesybos pareigūnai įspėja 
gyventojus dėl grėsmės nuo ka
lėdinių eglaičių. Gaisrininkų 
vadovybė pataria pirkti tik ža
liuojančius medelius, jokiu bū
du nepadžiūvusius ir tik tokius, 
kurie buvo laikomi gryname 
ore.

Sausos eglutės gali lengvai 
užsidegti ir tai sudaro- pavojų. 
Kad iš anksto nupirkta eglaitė 
nedžiūtų, ją reikia įstatyi į ki
birą ar kokį kitą indą, kuriame 
pripiltas vanduo.

Nedidelis medelis gali atro
dyti lygiai patraukliai bei įspū
dingai, kaip ir didžiulė eglė, tik 

į svarbu yra eglutei parinkti tin- 
,____ _ ___„. Neleistina statyti

Keistų dalykų pasitaiko mū
sų gyvenime. Jaunas vyrukas, 
dar tik 25 metų amžiaus, prade
da dėvėti akinius, bet kaip su
laukia 80 metų, tai akiniai jam i karna vietą. Neleistina statyti 
būna nereikalingi ir jis gali eglaitės prie laiptų ar prie įei- 
skaityti laikraščius ir knygas namųjų durų, o taip pat arti pe- 
be niekur nieko. čiaus ar karšto radiatoriaus.

Taigi, ne visad senatvėje žmo | Tenka daboti, kad lempučių lai- 
gus būna visai bejėgis.

Rugiai pakalnėm bėga šuoliais, 
Skubėdami žydėti ruošės.
Tai tu, mano kukli gražuole, 
Ant kalno karklais pasipuošus..

Tai tu kadais ėjai suvargus
Su slegiančia našta prieš 

kalnus...
Į veidą pūtė vėjai žvarbūs, 
Perštėjo ir pečius, ir delnus.

Ar atsiminsi kelią didį, 
Nepamiršai, sesuo gražuole, 
Kai tau rugiai pakalnėj žydi 
Ir metų daug nubėgo šuoliais?

Pastovi kalne baltos gubos, 
Rugienes lieka išakytos — 
Ir mano metai baisiai skuba, 
Sunku net žodžiais išsakyti.

Sustosiu prie seklyčios 
slenksčio

Ir paklausysiu—kaip dainuoji, 
Kaip rugiai pakalnėj lankstos, 
Ir-aiman-kaip tu aimanuoji.

Kaip tie rugiai prabėga šuoliais, 
Pakalnėse žiedai nudulka;
Tai tu, mano kukli gražuole, 
Iš tūkstančio gražuolių pulko.

— Antanas Miškinis.

Nemokytas ir iš atbulos kny
gos moka skaityti.

Jieškoti Leidimo 
Vairuoti Automobili 

c

Washington. — Prezid e n t a s 
Eisenhower sakąs, kad jis netu
rėjo automobilio vairuotojo lei
dimo per pastaruosius 38 me
tus. Jis planuoja įsigyti leidi
mą po to, kai išeis iš JAV Pre
zidento pareigų, sausio 20 die
na.

Iki šiol Prezidentui automo
bilio vairuotojo leidimas nebu
vo reikalingas, nes valdžia pa
rūpino limousinus ir vairuoto
jus. Laike ilgos karjeros armi
joje, Prezidentas vairavo mili- 
tariškus automobilius, o gavęs 
aukštesnį rangą, turėjo šoferį.

Tiesa, Prežidentas pastarai
siais metais važinėjosi “jeep’u”, 
bet tai tik savo farmoje prie 
Gettisburg, Pu., kur leidimas 
nereikalingas. Be to, Preziden
tas puikiai vairuoja elektrinį 
golfo vežimėlį.

Garsus amerikiečių rašytojas 
Mark Twain mėgo keliauti. Sy
kį jis apsistojo dideliam viešbu
tyje, Montreal, Kanadoje.

Ten buvo toks paprotys, kad 
svečiai patys užsiregistruoja į 
knygą. Kai Twain siekė plun
ksnos įrašyti savo vardą, tai pa
stebėjo, jog pirm jo savo vardą 
įrašė vienas anglikas, kuris di
delėm raidėm išbraižė:

‘‘Lord Hilmu su savo tarnu.”
Twain' įsiregistravo į knygą 

sekančiai:
“Mark Twain' su valiza iš 

kiaulės odos”.

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

Gydytojai Bėga i Vakarus

Bėgyje pastarųjų dviejų me
tų 2,054 gydytojai pabėgo iš ry
tinės Vokietijos į vakarus.

Garsas yra didvyriškų darbų 
kvapas. — Sokratas.

Tel.: ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, vakarais 79 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Tree, ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place.

Phone YArds 7-5921

Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
736 West 35th Street

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos. — Pritaiko akinius.

6322 So. Western Ave.
Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 71igi 9 v. 
va. Šestad. nuo 10 ligi 1 vai.

Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku 
Ofiso

susitarus.
telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo takų

dai būtų tvarkingai sujungti ir 
turėtų tinkamą izoliaciją.

Iš namų išeinant, būtinai, rei-

Geriausia vieta apsistoti. Mo
demiški nameliai, pastatyti gra
žiame Hot Springs National 
Parke. Geras aptarnavimas, 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu y*- cu 
Maloni aplinka.
MR. &MRS. CHAS LATUKAS

Corner of 35th and Emerald
Ofiso valandos nuo 1—3; 6—8 

Šeštadieniais visą dieną.
Kitomis dienomis pagal sutarti

901 PARK AVENUE
Tel. NA. 3-0451

Tel. PRospert 6-1795

2300 W. 51si Si., Chisago, Ill.
Aris Bldg. _Oakley Medical

arba
1 Madison

Oak Park, 
(Kampas Madison

Tel. Village
Tel. OWens

Valandos pagal susitarimą.

Street, 
, III.

ir Austin 
8-6068 
5-0533

Pasinaudoki! Gera i
Proga
Parduodam 2-jų aukštų me

dini namą su 6 apartemntais
gražiausioj miesto daly. Nuomo-'^e‘ 0 *s0' 4 1 14
jamas labai gerai. Įplauka gera, i Rez-: RE 7-6867

Namas stovi prie geriausios gat- I DR. BR. GAIŽIŪNAS 
''ės, netoli maudymų. Apart- •
mentai turi privačias maudynes. GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Namas parduodamas su visais 
rakandais; pirkėjui nieko ne
reikia pridėti. Del platesnių in
formacijų rašykite:

S. Shaltis,
732 Park Ave.,

Hot Springs, Ark.

ALT. Sandaros 16..tos Kuopos
Linkėjimai Kalėdų Šventose

KUOPOS VALYBA:

A.LT. Sandaros 16-toji kuopa, Worcester, Mass., Kalėdų 
ir Naujų Metų Švenčių proga sveikina visus Amerikos lie
tuvius, visus sandariečius, jų centro valdybos narius, redak
cijos štabą ir visus savo rėmėjus, bičiulius, linkėdami links
mai ir smagiai praleis'ti šias šventes.

Hot Springs, Ark.

NOW!

■i
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IF 10

vra pareiš-
ertos deg- kia eglutės šviesas užgesinti. 

Labai atsargiai tenka elgtis su 
puošniai žibančiomis iš aliumi- 
nijaus ar kurio kito metalo pa
gamintomis Kalėdų eglutėmis. 
Elektros lemputės panašiose eg
laitėse yra labai pavojingos, nes 
gali elektrizuoti pačia eglutę ir 

būti srovės nu-

m as, o daug

Vienas mvd 
kės: maž 
tinęs gali 
jos geriant, .

Atrodo, jog tame yra šiek tiek 
ir teisybės. Mano vienas pažįs
tamas, kai visai blaivas, vos ga
li paeiti, bet kai išmeta Čerku- 
tę ir antra, tai rodos, jam kitos

2454 West 71st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1—4 v.p.p 

Trečiadieniais uždaryta.

kojos. Bet kai išgeria puse tu- yra pavojus 
žino čerkučių, tai vos begali pa- ‘ trenktiems, 
judėti. Neleistina kalėdiniu eglaičių i

n"O'° 'dabinti popieriniais, medžiagi-,
Chicagoje būna 28 niais bei kitais lengvai užside- i 

aukščiau nuliaus, tai gančiais papuošalais.
džiaugiasi šilta žiema, j Elektros varomi maži trauki- į

Kuomet
laipsniai 
žmonės <
Bet kai Floridoje pasitaiko 45 į rinkai jokiu būdu nestatomi po į 
laipsniai virš nuliaus, tai visi i medeliu, nes eglutės skujos ga-1 
dejuoja, kad labai šalta. ' Į ii užkristi ant traukinėlio bėgių 

Vienok Brazilijos gyventojai | jr įšaukti vadinama trumpa su- 
nesiskundžia 1 
nes su šalčiu jie neturi pažin
ties.

tokiais dalykais, j jungima, nuo ko užsidega trans

Buvo paskelbta, jog į Kubą 
privažiavo daug rusiškų inžinie
rių. Bet tai nėra tikrieji inžinie
riai, kaip mes juos suprantam, 
o tik tokie, kurie Vengrijoje 
žmones šaudė. Dabar jie mokins 
Castro kaip naikinti opozicija ir 
palaikyti raudoną diktatūrą.

formatorius.

APIE SAULUTE
Kokia prasmę mes nesuteik- • 

tumėm Kalėdoms, ar tai būtų Į 
atžymėjimui Kristaus užgimi
mo. ar saulutės grįžimo, ar San
ta Claus atkeliavimo, šios šven
tės pasiliko tokiomis kaip ir 
buvo: linksmos, gyvos ir prie- 
telingos. Kalėdose
džiaugsmas ir viltis į geresnę ■ 
ateitį. O tai jau savaime yra 
geras reiškinys. Gyvenimas be j 
tokiu nuotaikų, būtu labai nuo
bodus ir monotoniškas.

Į Ve irios šventės atsiranda pa-
žmonės sumoka už išvedima į minėjimui kokių nors svarbių 

surištu su žmonių gy- 
Kalėdos irgi nėra iš-

O

Dr. Antanas Rudokas
PER ANNUM

130/ EARNING
ON PREPAID! ■
SAVINGS < u.,o.

Effective Jen. 1,1960 xtfT7oų2 
FREE ALUMiNUMWARE 

WITH $500.00 OR MORI 

ST. ANTHONY
SAVINOS 8t LOAN ASS*N. 
1447 Sa. 49th Court, Cicero, 0L 

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY ♦ S

•55S5SOAY, THURSDAY, FRI©AT 
9 to 5

SATURDAY » to 1 
WEDNESDAY CLOSED

JOS F. BUDRIK 
Furniture

3241 So. Halsted St

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ 
UŽEIGĄ IR VALGYKLA

White Star Club
8258 So. Kean Avenue-

Willow Springs, HL 
Savininkai I. ir B. Skrebis 

Telefonas TE 9-9595 
Spalvota Televizija

Patiekiame Įvairių Valgių 
Suruoštame- Pietus po 

Laidotuvių.

4455 S. California
Tikrina akis ir pritaiko akiniu* 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

YA 738

I

Chicagos gyventojai skundžia
si. kad ant nekilnojamų nuosa- 
vvbiu uždedami vis didesni ir 
didesni taksai. Bet ir Floridoje 
taksu kolektoriai žmonių neglo
sto.

Štai St. Petersburge, Florido
je 
vandentekiu. o paskiau turi mo- Į įvykių, 
keti taksu už iu vartojima. Va-ivenimu. 
dinasi. nulupama dvigubas kai- įmtis iš tos bendros taisyklės, 
lis. Serais laikais jos buvo skiria

mos pasveikinimui grįžtančios 
I Saulutės.

atspindi

Pirmininkas A. Tomkus, vice pirmininkas J. K. Šalaviejus, 
sekretorius A. Šermukšnis, finansų sekretorius J. Krasins- 
kas, iždininkas K. Zurlis, iždo globėjai: J. Matjošaitis ir Ignas 
Pigaga.

Veiklos komitetas: J. Stankevičius, J. Dvareckas, V. 
Mitrikas, M. Žemaitis, J. Ramonas ir P. Miller.

Tiksliai Patiekė Raportą

Vienoje didelėje dirbtuvėje 1 
Philadelphijoj, plėšikai nakties Į 
metu įsibrovė į vidų ir ištuštino 1 
geležinę spintą. Kaip ir visi dar- I 20.000 doleriu — pareiškė garsi 
bininkai jie išpildė blanka taip-1 -Jainininkė

■‘Atvykimas: 12:15 vakare. — O ka poniute padariai su 
Apleidimas: 1:50 ryte. Darbo Lais pinigais — paklausė jos 
rūšis: atidarymas spintos. Už- ■ kenkurentė.
darbis: 77.415 doleriu. 

Dainininkių Tarpe

— Apdraudžiau savo balsą

♦ 
♦
i

metu amžiaus moteris,;
valstijoje ’ 

■z nkvežimio ir josi 
mobilio susi-i

suze

76
East Windsor, Conn., 
buvo 
vairuoja- r
trenkimo

. paklausta u 
tomobili be leidimo, atsakė, jog 
ji reikalavusi leidimo, 
eigūnai atsisakė duoti 
ma. aiškindami, jog 
per sena.

i d vairavo au-

bet • par- 
jai leidi- 
ji esanti

Japonijos parlamentas 
ir ko posėdžiams. Vienas 

Sinusu ir opiausių klausimu bus 
mekybos srityje.

Mat Amerika ketina mažinti 
'■^^orta iš Japonijos. Kad atpil- 
'•ižius ta nuostolį, Japonijoj ke
liamas klausimas apie praplėti
mą prekybos su raudonąja Ki
nija.

susi-
svar-

vra didžiausias civi- 
-febūklas?

Ciek\ iero žmogaus gyveni-■ — Tas. kad žmonės gali ja pa- 
yra pasaka. I kęsti.

— Hans Christian Andersen. į ----------------

Baisus bus tuščias vakaras be labiau 
jokiu žiburių. — S. Santvaras. >

mažiau mes žinom, juo. 
imame įtarinėti kitus.

— H. Shaw.

Krautuve atdara Pirmaditrnlc 
ir Ketvirtadienio vakarai* 

iki 9:3G

Moderniški Vieno ir Dviejų 
Kambarių Namukai.

Flamingo Court
Oro Vėsintojai — Garo Šiluma.
Patogu Gyventi Ištisus Metus. 

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti.

A. Norėk - Savininkas

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896 .
Resid. Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Chirurgija
1724 West 47th Street

Kampas 47 ir S. Hermitage St 
V AL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. va k. šeštadieniais nuo 2 ikJ 
6 vai., išskyrus sekmadienius

DR. M. T. STRIKOL

13825 Biscayne Blvd.
North Miami Fla.

Lietuvių Gyvas, Įdomus ir 
Patrauklus Žurnalas

MARGUTIS
ir

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Tel: PRospect 6-19311

Valandos: Tik pagal susitarimu

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 3-6195

CRANE SAVINGS
and Loan Association

B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

INVESTMENT
nr ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario

Del Televizijų Taisymo
PASKAMBINKITE

Tel. CAlumet 5-7237

Jis išeina kiekvieną mėnesį 
savo turiniu pritaikintas Ame
rikos lietuvių g'^enimui ir jų 
reikalams.

Norėdami susilažinti *su MAR
GUČIU, siuskit savo adresa 
administracijai, 6755 S. West
ern Ave., Chicap^ 36, Ill. Mar
gučio metinė jr*žHumerata tik 
$5.00; dviem m*r<,am — $8.00.

Naujiems prenumeratoriams 
duodama priedu buvusio Lietu
vos prez. A. Smetonos atsimi
nimai arba knyga: “Antanas 
Vanagaitis”.

DR V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street
(71 st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: pirm., antrad., ketv. ir penlct 
nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. Trečiai 
ir šeštad. uždaryta.

Telefonas GR. 6-2823

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAILietuvių radio valanda—

WHFC, 1450 kil. Sekmadieniais 
nuo 2:15 iki 3 vai. popiet

1 dienos

Dirbome Duris ir Langus, 
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko. 1 % Colių Storio nuo $21 ir Aukščiau. (

Specialybė: Akušerija ir Moteių 
Ligos

2524 West 69th Street

INSURED;
L _________-J

ur to

(69-os ir Maplewood Av. kamp.)

VAL.: Kasdien M ir 6-8 vakare 
Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Pinigai, įdėti prieš men. 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; 
Antrad. ir penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakarą; šešta
dieniais 9:00 ryto—12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

> Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo SQ.50
1 IR AUKŠČIAU

ZOLP MILLWORK
3554 So. Halsted Street YArds 7 257f?

Tel. ofiso: VI 2-1581;
/ Rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31*1 STREET
Priėmimo valandos: kasdien

šeštadieniais 1-4 p. p, 
Sekmadieniais uždaryta

_ J IIIHII n-TĮ im



SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

ga paltą ar kailinius, prieš už-' 
sdvelkant, sušildyti, nes tuo bū-* 
du sutaupysime nemenkai kūno 
ši terminės energijos. Dėl tos

Mus AįmUo?
---------- i

Bandydami gintis nuo šalčio, 
•suklysime, jei manysiaae, jog 
stori (taip vadinami, žieminiai) 
drabužiai suteiks kūnui šilumos., 
Tikrenybėje joks drabužis žmo-' 
.gaus kūno nešildo, nes jis vien 
tik pridengia kūno gaminamą 
šilumą išsaugoti. Storesnį ar, 
geros izoliuojančios medžiagos 
rūbai, kūno šikiraą sulaikydami, 
tik netiesioginiai apsaugo nuo 
šalčio.

Jei esame sušalę, tai ir sto
riausiais kailiniais apsivilkę, ku
rį laiką jausime šaltį, kol mū
sų kūno gaminama šitetma kai
linių nesušildys. Iš to reikia 
daryti išvadą, kad būna naudin-

senesnio amžiaus žmonėms. j tas, kuris įvyks jau kitais —
Asmenims, kurių organizmai 1961 na. sausio 11 d^ ne Tam- 

turi pakankamai šilumos, nau-'paje, bet Si. Petersburge, ‘Laiš-

talpose, tačiau žmonėms,- kurie 
oųolat jaučiasi sušalę, patartina- 
poilsio ieškoti tik 'gerai apkū-: 
rentame kambaryje. »

Jei pasitaikytų nušalti ran-i

einant lį Saitą erą, dar kamba-- 
ry pakelti palto apykaklę, nes 
tad padės sulaikyti kaklo šilu-'

Užsigrūdinusiems ir šalčio ne
bijantiems žmonėms aukščiau 
nurodyti patarimai gali atro
dyti nerimti ar gal net ’ir juo
kingi, bet pastabos yra naudin
gos ypač tiems, kas nepakelia 
šalčių ar kuriems tenka šalto 
oro saugotis. Toks kūno šilu
mos išsaugojimo būdas patarti
nas ir kenčiantiems mažakrau
jystes ir visiems, kurių kūnai 
neparūpina pakankamai šilumi
nės energijos, t. y., visų pirma,

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

Macke Realty Co.
K. J. MAČIUKAS

| 2549 West 71 Str. Tel.: PR»spect 6-3140

3316 So. Halsted St. - Chicago, ffimois
9\s*ju-c. -Xu’.-... A .Li t- thi a'.y-i.v

IffiksMausiy Kalėdų ŠveaČBj!

Chctrlo All!
Malonaus Džiaugsmo Kalėdų šventėse ir geresnės 

sėkmės 1961 Metuose visiems savo klientams

Valerijonas Šimkus
GENERALINIS KONTRAKTORJUS

1 Street, Chicago 29, Ill. j
Tel. PRospect 8-4268 ir 69 g

ta komisija iš p-nios Ievos Na-

dis ir eilės pageltoininkų.

tą, negalima atšalusių rankų 
šildyti prie krosnies ar prie' 
karšto radiatoriaus, ne? perstai-j 
gus sūsitraukusių kraujo indų: 
atšildymas nušalimo procesą tik- 
komplikuoja ir padėtį pablogi
na.

Kūno šilumą reguliuoja žmo
gaus kepenes, todėl reikia ida-< 
boti, kad kepenes gerai finkci- 
onuotų to kad jos neperšaltų.

TAMPA, FLA.
Gruodžio 11 d. Tampos Lie

tuvių Amerikos Piliečių Klubas 
turėjo eilinį susirinkimą, kuria
me dalyvavo gražus skaičiists ma
rių. Iš jų 54 sumokėjo klubui 
duoklę.

Pirm. J. Paniška atidarė <susi- 
rinkimą,
svarstyti klubo 
reikalus.
gerbti buv. klubo vioepirm. Jo-!
na MeMą, -mirusį gruodžio 3 d..'gan apstoti pas Andrekus, 214 gi su ginklais gins -tai, ką jie

Dievo Karalystes Žinios Lietuviai Studentai

Žmonijos Nepasitenkinimas 
Ir Kova Prieš Neteisybę

Savo veikale, kurį jis užvar
dino Armagedono Kova, ir ds- 
ieid© 1-897 m. jis rašė apie pas-

Mateisi jo vieton išrinktas -ga-. 
bus darbuotėj as Petras Pocius.

Buvo įnešta ir paremta, kad 
duoti Sandarai kalėdinį sveiki-* 
ntoną, bet radosi, kurie tam ne
pritaria — nenorinčių -remtį' 
-spaudą. įnešimas nepraėjo. Tuo
met grupė spaudai remti, narių, 
sudėjo 10 dol. ir pasiuntė svei-

Baigus susirinkimą, pirm. J. 
Puniška- kvietė prie užkandos ir 
alučio. Šį sykį V.. Popelis parū
pino šokiams orkestrą ir nsfegs- 
tatatieji -gerai pasišoko. — K. ft

vakšją išvyko 6 firfkoMnatema- 
j I •xii 1 • • • studentai, kurie Čekosk>- 
Lankosi Cecnoslovakijoj vakijoje būsią 45 dienas.

I - >. -IX.
4 L .

Net į satelitirdus kraštus so
vietinės įstaigos išleidžia labai ir reikia, o ^ešgu ir nereikėtų, 
mažą Lie’tuvos 'studentų skai- tai kur tu juos padėtum ... 
čių. ’Šiomis dienomis į Cekoslo-

VisdkiQ Žrtfonių yra, visokių

trauką:
“Tfcdžiosios dienos kova, ly-( 

giai kaip ir kitas revoliucinis 
kanas, prasidės ir įvyks laips
niškai. Kiekvienas ginčas turi 
tam (akras priežastis, tikras ar 
pramatytas tautiškas skriaudas; 
•po to Seka aiškus šitų Skriaudų 
atjautimas, nes nuskriaustieji 
turi daug nukentėti; paskui ban
doma įvesdinti įvairias refor
mas, kurios pasirodo bergždžios 
to dėlto veda prie didelių gin-

— Pulgis Andriušis.

prieštarauj ančių nuomonių ir 
pagaliau prie keršto ir kovos su. 

' ginklais.
“Tokiu pat būdu įvyks Visa-, 

galio Dievo Didžios Dienos Ko 
| va. Joje šviesa kovos .prieš tam
sybę, laisvė prieš priespaudą, 
tiesa prieš klaidas. Ji palies visą 
pasaulį, nes ūkininkas sukils t 
prieš kunigaikštį, parapijonas

. prieš kleboną, darbininkai prieš. 
trinės gatvės ir tik vienas blo- kapitalistus; prispaustieji kovosy 
kas nuo karštų vandenų vonios, su ginklais prieš visokią 

.Lietuviai nuvykę į Hot Springs sybę ir tironybę; prispaudėjai

J. Andrekas Rašo iš 
Hot Springs, Ark.

•kv tęsdamas narius,, 
einamuosius’ 

Pirmiausiai prašė pa-

Joseph ir Ona Andrekai rašo, 
kad dabar yra gražu Hot Springs, 
Ark. Daug yra atvykusių to Vis 
atvyksta žiemavoti. P-nai An
drekai turi nuosavą, puikų ap- 
armentinį namą, visai arti cen-

Malela. mirusį gruodžio 3 d.,’ 
atsistojimu

Sekr. Vincas Popelis perskai-( 
tė susirinkimo protokolą, kuris, 
visų buvo vienu balsu priimi-, 
tas.

Sekė komisijų raportas. P-rria 
Anelė Počtots pranešė, kad gruo
džio 4 d. įvykęs banketas V. Po-, 
pelio svetainėje, praėjo geru 
pasisekimu. Dalyvavo per šim
tą narių. Vaišės buvo -gerai pa
ruoštos. Vėliau vykęs pasaliu-, 
ksminimas visus gražiai nutei
kė.

p-nia ,Sto-

hristmas
Lietuvių Moterų Draugijos “Apšvieia" valdyba ir narės

sveikina savo draugus, rėmėjus ir visus geros valios

lietuvius Kalėdų Švenčių proga ir linki linksmų

Court’St., Hot Springs, Ark. ,1 per ilgus amžius vadino savo 
teisėmis, nežiūrėdami to, kad 
jie pavergė arba išnaudojo ki- 

j tus”. — Armagedono Kova 541 
, pusi.
Į Aukščiau patiektieji

Visame pasaulyje yra 30,000 buvo parašyti daugiau kai 50 
dienraščių. Didžiausias dienraš- metų atgal. Jų autorius jau ne- 
tis pasaulyje spausdinamas ne begyvena, jis mirė 1916 m. Bet 
Amerikoj, o Japonijoj. Tas dien- jo apskelbti dalykai įvyksta, bū-y 

Shim- tent, kad 1914 metais turėjo pa-;
milio-

DfflrjK Valdyba ir Narės

BENT TUOM JAPONAI 
GALI PASIGIRTI

rastis 
bun”. 
TTUS.

vadinasi “Asahi
Skaitytoju turi 8 n Ms-"

Yra Pagrindo Nusiminti

Kodėl ėsi toks Nusiminęs?
^is, p-®4a D. Štaupas., to K. Su- klausia motina Jonuko.

—Ach, mamyte,^turėjau kiše- 
niuje du daimu. Vienas buvoj 
mano, o kitas Onutės. Tą dai- 
mą, kuris priklausė Onutei, pa
mečiau. i

romskto. Jiems talkindnksvo.: 
j Bernice Suromskis, Dėl a Werp- 
i nik, J. Puniška ir J. Virdis. Ra- 

, parte jtems išreikšta padėka. •
Ninmtytas -sekantis banke-

sibaigti pagonių laikai; po to tu
rėjo prasidėti pasaulinis karas g 
po kurio turėjo ateiti revoliuci-i 
ja ir po revoliucijos anarkija.' 
Turėjo atsirasti galinga kariuo
menė, kuri dalyvaus Armagedo
no kovoje, apie- kurią, jis rasė 
sekančiai:

(Bus Daugiau)

Mes turime pasiskaitymui la
pelių, Ir knygučių aiškinančių 
Sv. Rašto Tiesos pamokslus. Pa
rašykite mums, atsiųsime nemo
kamai. Taipgi lietuvių kalba 
Bibliją Beno ir Naujo testamen
to, 1128 pus. vidutinio didumo ( 
tik $2.75 šu pririunttonu į jūsų 
namus. Kreipkitės: !
L.B.S.A. 212 E. Third Street I 

'Spring Galley, UI. . <
{Skelbto

ŠOKIŲ MUZIKOS MĖGĖJAI!!!
PUIKI DOVANA KALĖDOM.

Lietuvis, tai yra kalnėnas ar-' 
ba žemaitis, visados yra Tiiiks-’ 
mos širdies žmogus, keliauda
mas, dirbdamas, kame, būtų ne-> 
|vargštąs, visados niūniuoja ar-f 
dainuoja. — S. Daukantas. ’

Mokam Aukštus Dividendus
Ant Visų Taupymo Sąskaitų

UAI APDRAUSTI IKI $10,000

, PASKOLAS NAMAMS WO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME
. DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Bullion Savings and Loan Ass n
44171 Archer Avenue, West of California Ave.

to šeštadienį n^e 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ke^irtadietoi 
•nuo 9 .ryto iki 3 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

DUTCH ARM REST
(Patentas užregistruotas)

vtokwo. kad važmejantis būtų patenkintas. Kas reikalinga pa
togumui, apdengimas aTiuminljum su gurno padangom, bei plas
tika. Tas kainuoja $5.95 .plius 3% pardavimo takaų. Gatote pe- 
■stoinkti kurių -spalvų, kaip: juodos, žalios, mėlynos. baltos, ran

Jau atspausdinta nauja, lietuviškai įdainuota 11 -rinktinių 
šokiu muzikos plokštelė.

Rožės ir Tylūs Vakarai...
Ją1 galite įsigyti vietos lietuviškos spaudės parduotuvėse.
Kaina $6.00. Išleido: ABC Records, P. Jfaa^gaįitis.

7403 South WtortetW 36, III.

Gyvena kaip žirnis prie kelio:- 
įkas eina — tas skina, kas nori1 
— tas mina.

Dvtch Enterprises
Box A, 455 Old Jesup Highway, Brunswick, Georgia

Pasinaudokite plačiai žinomos ir aerai užsirekomendavusios 
firmos. ‘Siunčiančios siuntinius i SSSR ir Lietuva patarnavimu.

PACKAGE EXPRESS -tEiVtt Aa“CT 1

Mutual Federal Bendroves Rekordas

Savings
rout UT Hi and cpLoan L7rtssociaiion

aitd Supervised by'♦he United States Government 
2202 W. CCtMAK ROAD • CHICAGO 8, *UM0!S 
fhone: Virginia 7-7747 John J, Ififczanauskas, Pres.

NSIP Sundays.
1Ū8 W. Sfbfey Blvd. (Soulfe, 

gide) on 147th £t., Dalton, Ill. .
Phone VIcking 9-1552

Attf&žtoVę į Floridą, Sustokite t
FLORIDA - FLORIDA !

I

ffiMWO VILLOJE

ĮPA$ P-MJS ŠEŠTOKUS
866 76ih Avenuo

jfasns patars kur geriausia 
apstoto® ®A>a apsigyventi

Lei Mother Angelina

Solve all your problems and, 
troubles. Spiritual and Card 
Readings. By appointment hours:

!

Tel. 21-8204

Licensed by USSR
BROOKLYN, N. Y. 1530 Bedford Arems* — TeL IN f <465 ir IN 7-7272
NEWARK. N. J.—312‘ MarksH Bt>Wt Ml MI 2-1681, Bowling Green 9-6992

* Per musų firmą -siunčiami siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. * Visi
* muitai apmokami vietoje, mifeų įstaigose. * Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kuriore

skyriai atidaryk kasdien nuo S v, t fti € v, v. £eštad. far eekm. nuo 9 v. r. iki 4 v. v.

78 SECOND AVENUE 643-47 ALBANY AVENUE 
HARTFORD 6. CONN.

CHapel 7-5164
11601 JOS CAMP AU AVE.

DETROIT 12, MICH.
TOwnsend 8-0298

CLifford 7-6320

OR eg on 4-1540
«32 NORTH ^ih STREET
PHILADELPHIA 23, PA.

VTAInui 3-1747
46 Whitehead

109 Burnet Park Drive, Syra-čuse, N. Y. GRanit 8-8435
126 Tilghman 'St., AUenioem, Pa. HEmlock 5-0415

1900 Fleet St., Baltimore 31,MP„ Dickens 2-4220
397-A West Breadway, So. Boston, Mass., AN drew 8-2718



t KAS NAUJO TRUMPOS 
ŽINIOS

LJ CHICA GOJĘv

nZThlaiką-’- FlankydamiA gTn,i* ’Stanley Krukas Tęsia 
nes bei pazjstamus, nes A. Cel- . . J .
kis anksčiau yra gyvenęs Chica-I Darbą Savo Srityje 
goję ir dalyvavo Ateities šokė
jų’grupėje;

Richardas Butkus-Geriausias

Ir los Artimose Lietuviškose Kolonijose

Du Lietuviukai Gerai 
Pasirodė Konsulų 
Šeimų Pramogoje

trai dar turi mokėti sunkia kon
tribuciją Sovietams.

Ji išreiškia apgailestavimo,
Kalė-

P-nia Sofija Aleksandravičie
nė užprenumeravo Sandarą sa
vo pnetelkai Kazimierai Ka
činskienei, 2520 S. Wallace St., 
Chicagoje, kaip Kalėdų dovaną.

Broliai Stanley ir Juozas Kru
kai yra gerai žinomi visiems

Futbolininkas Illinois Valstijoj

kad negalėsianti praleisti 
du šventes su saviškiais. C t

Pereitą šeštadienį konsuliari- 
nio korpuso ponių klubas buvo 
surengęs Mokslo ir Pramonės 
Muziejuje gražią kalėdinę pra- į 

mogą, kurioje dalyvavo apie 70 
asmenų.

Kiekviena tauta turėjo ką 
nors nuosavo patiekti. Du lietu
viukai — Eglė ir Ąžuolas Stel
mokai, kurie grojo akordionu, litikoje ir juos gražiai pavaiši-

Programos no lietuviškais valgiais, kuriuos 
komiteto pirmininke buvo p-nia pagamino Onos Šimkienės vir-

Teisėjas Al. F. Wells 
Buvo Surengęs Vaišes

Kleofas ir Elena Cižauskai, 
1628 S. Fairfield Ave., gavo iš 
Lietuvos dovanų: džiovintų ba
ravykų ir vaisių, medaus, na
minių audinių ir kitokių daly
kų.

Dovanas prisiuntė p-no Či- 
žausko brolis iš Marijampolės.

Pabaigoje šios savaitės,, Chi- lietuviams. Jie yra buvę ilgus 
cago Daily Tribune patalpins metus baldų biznyje. Dabar Juo- 
paveikslus ir aprašymą lietuviš- Zas Krukas gyvena Floridoje ir 
kos eglaitės, kuri yra įrengta plačiai veikia lietuviškoje dir- 
Mok^lo ir Pramonės muziejuje, [voje; Stanley Krukas gi darbuo

jasi savo srityje — jis yra įsi
jungęs į South West FurnitureIrena Simonaitytė, gyvenanti 

North Sidėje, ;
“Miss Photo Flash”. Šį kontes- 
tą rengia laikraščių fotografai.

Pereitą šeštadienį, teisėjas 
Alfonce F. Wells ir jo žmona 
Gladys buvo sukvietę apie 60

I savo prietelių ir darbuotojų po-

P-nia Marijona Rudis išvyko 
su vaikučiais į Sun Valley, I- 
daho, kur praleis ilgesnes atos
togas. Vėliau ten išvyks ir p. 
Antanas Rudis.

patiko geriausiai.

Juzė Daužvardienė.

Užprenumeravo Sandarą 
Draugams Brooklyne

Savo

tuvė, 2618 W. 71 Street.
Svečių tarpe buvo ir žymių 

miesto administracijos atstovų.

Išrinktas į "Ali American" irgi yra atsižymėjęs sportinin- 
Futbolo Komandą kas ir šiuo metu žaidžia su

St. Louis Cardinals. Jis 1954 
metais irgi buvo išrinktas i “All- 
American” komandą.

Jaunas lietuvis, Richardas 
Butkus, kurio tėvai gyvena 
Roselande, buvo išrinktas į 
“All-American” futbolo koman- 

vi-yra kandidatė į krautuvę, 6200 S. Western Ave.J ją, kaipo geriausias žaidėjas vi

P-nia Poksmis, dainininkės 
Marijos Banky motina, išvyko į 
Floridą pas dukras ir žada ten 
žiemelę praleisti.

kurios dalininku jis dabar yra. SQje HKnoįg valstijoje.
“Aš turiu ką nors dirbti, nes , 

kitaip nesijaučiu smagiai”, • 
pareiškė Jis. P-nai Stanley' ir 
Dora Krukai gyvena 4236 
Richmond Ave.

Pasikalbėjimas Vilniuje

P-nai Elena ir Klemensas Či- 
žauskai, 1628 S. Sacramento Av. 
užprenumeravo Sandarą kaino 
kalėdinę dovaną savo piete
liams Bronei ir Frank Spu- 
džiams, Brooklyne.

Užima Svarbią Vietą 

Halicrafter Kompanijoj

Pereitą ketvirtadienį, gruo
džio 15, p-nios Nellie Šukys re
zidencijoje, Marquette Parke, 
buvo susirinkusios 4 C. klubo 
narės. Joms buvo surengtos 
Kalėdų vaišės su šampanu ir 
švenčių papuošalais.

A. Paškauskienė, 2449 W. 69 
St., savo nuosavame name ati
darė drabužių valymo įmonę. 
Pradžia darbo, bet gera, turi pa
sisekimą.

Adv. Ch. Kai Surengė 
Smagų Pobūvi Savo 
Rezidencijoje

Rengiasi Pasitikti 
Naujuosius Metus

Dabar jis lanko Chicago Vo- 
~ ‘ cational School, kurią užbaigs 

ateinančią vasarą. Jis yra 6 pė- 
°’ , du, 3 colių aukščio ir sveria 220 

|svarų.
i Jo vyresnysis brolis Ronaldas

— Koks yra ryškiausias poli
tinis oportunizmas komunistu

— Valgyti rusiškus kukurū
zus su pagalba kiniečių paga
liuku.

Tokia Nelaimė Ištiko 
Alice Stephens

darbuotoja dai- 
srityje, Alice 

keista nelaimė, 
ji parkrito ir

Žinoma mūsų 
nos ir muzikos 
Stephens ištiko 
Eidama laiptais 
susižeidė koją.

Atydžiai ištyrus, pasirodė, jog 
didžiojo piršto kaulas yra ski
lęs trijose vietose ir jį gydyti 
teks dar ketvertą savaičių.

Amerikietė Nori Įsigyti 
Lieiuvišą Kostiumą

Įsižiūrėjusi Į lietuvius šokėjus 
“Harvest” festivalyje ir televi
zijoj viena Chicagos amerikietė 
pašaukė “Sandarą” klausdama 
kur ji galėtų nupirkti lietuvių 
tautinį kostiumą savo dukrai, 
kuri yra 5 pėdų ir 7 colių aukš
čio.

Jeigu kas turite tokį atlieka
mą, praneškite Sandarai

KundrotąAleksandras

Juozas Leščauskas, 3337 So. 
Morgan Street, gruodžio 27 die
ną celebravo savo 81 gimtadie
nį. Jis gimė Kražiuose, o Chi
cagoje išgyveno 61 metus.

Lietuviškos radio valandos 
tvarkytojai, Feliksas ir Aldona 
Daukai iškeliavo į Floridą. Da
bar jų darbą atlieka p-nia So
fija Barčus. •J

Daugelis draugų aplanko p- 
nia Stellą Narvidienę, kuri šiuo 

I metu yra Jolliette ligoninėje be- 
sigydydama nuo širdies smūgio.

Pereito šeštadienio vakare, 
advokatas Charles ir Helen Kai 
savo rezidencijoje Marquette 
Parke, buvo surengę vaišingą 
pobūvį, kuriame dalyvavo dido
kas skaičius profesionalų, biz
nierių ir visuomenės darbuoto
ju .

Pradžioje buvo pasitarta įvai
riais klausimais, o paskiau šei
mininkai patiekė visiems ge
riausiu vaišių. Visas vakaras 
praėjo smagioje nuotaikoje.

“Motinos Kalba" Eilių Autorius 
Yra Poetas Juozas Mikuckis

P-nia 
7559 S. 
tadieni c-

Viktorija Demereckas, 
Union Avė., savo gim- 
pamini gruodžio 23.

Slepikiene, gyv. Worth,

Chicagiete Prisiuntė 
Linkėjimų iš Vienos

Jaunas, sulaukęs 32 metų in
žinierius Aleksandras Kundrotą 
yra vyriausias inžinierius Hali- 
c rafter kompanijoje, kurioje 
gaminami elektroniniai instru
mentai krašto apsaugos. Nese
niai jis buvo pasirodęs televizi
jos programoje, aiškindamas ir 
parodydamas iš savo dirbtuvės 
kaip tas viskas yra paruošiama.

P-nia
III. lipdama laiptais paslydo ir 
nusilaužė ranką. Jos sūnus yra 
gydytojas dr. Slepikas, dirbąs 
Berwyn, Ill.

Aprašant'Alice Stephens mer
gaičių ansamblio koncertą ne
buvo pažymėta, jog išpildytos 
dainos “Motinos Kalba” žodžių 
autorius yra poetas Juozas Mi
kuckis, šiuo metu, gyvenąs Bal
timore, Md.

Studijuojanti Vienos universi
tete, Austrijoje, p-lė Vita Mi- 
laknytė, duktė Dr. Antano ir 
Galinos Milaknių, 5638 North 
Western Ave., prisiuntė mūsų 
tautiečiui, šeimos draugui Anta
nui Walskiui, 3259 W. Pierce 
Ave., savo Įspūdžius iš to gar
saus miesto.

Viena esanti labai graži ir vis
ko pilna, tačiau ne visi gali pa
sinaudoti tomis gėrybėmis. Aus- zidencija La Grange, Ill.

A Kundrotas vadovauja gru
pei 50 mokslininkų, inžinierių 
ir aukšto kalibro specialistų. 
Jis baigė Illinois universitetą, 
paskiau studijas tęsė Nortwest- 
ern universitete ir dėka 
gabumams greitai iškilo 
šūnes.

Jo žmona Violeta yra
žinomų mūsų tautiečių Stanley 
ir Dora Krukų, 4236 S. Rich
mond St.

. P-nai Aleksandras ir Violeta 
Krukai turi pasistatę gražią re-

P-nai Povilas ir Julė Petrai
čiai, kurie šiuo metu svečiuoja
si Kalifornijoje, sveikina savo 
bičiulius ir pažįstamus su Kalė
dų šventėmis ir Naujais 
tais.

Jie žada grįžti Chicagon 
Tris Karalius.

Liet. Evan. Reform. Pamaldos 
Kalėdų Metu L

Me-

apie

Pet-

savo
Į vir-

duktė

h

JOS. F. BUDRIK, Incorporated

Nuoširdžiai Visus Sveikina

Linkėdami Linksmų Kalėdų 

Švenčių ir Laimingų 

Naujų Metų
Visiems Lietuviams!

Visas Budriko biznio 

įstaigos Štabas

Jos. F. Budrik, Pres.

Budriko Radio Valanda: iš WHFC Stoties, 1450 kiloc. Sek
madieniais nuo 2:15 iki 3 vai. popiet. Pasiklausykite gražių 
lietuviškų dainelių ir muzikos.

Žinomas mūsų tautietis 
ras ’ Sagatas neseniai atžymėjo 
savo 78-tą gimtadienį. Šiuo lai
ku jis atostogauja Hollywood, 
Floridoje.

P-nia Josephine Kriščiūnas, 
gyvenanti Beverly Shores, Ind., 
savo gimtadienį atžymėjo ket
virtadienį, gruodžio 22 d.

Judy Shulmistras, • studijuo
janti Carbondale, Ill., kolegijoj, 
atvyko pas savo tėvus Joną ir 
Oną Shulmistrus, Palos Park, 
Ill., praleisti šventes.

Kazimiera Kuzma ir jos sū
nus Juozas, 2336 C. Carpenter 
St., grįžo iš ligoninės i namus.

Don Varnas legionierių pos
to moterų vienetas turėjo, kalė
dinę pramogą posto patalpose, 
6816 S. Western Ave., kuri gra
žiai praėjo.

Šeimininkėmis buvo Ona 
Shulmistras, Jean Bieliūnas ir 
Violeta Jocius.

Konstancija Striupienė, 7655 
S. Sangamon Ave., kurią prieš 
kiek laiko du juodukai apiplėšė 
ir sužeidė, dabar jau pasveiko 
ir ruošiasi linksmai sutikti šven
tes.

Ant. Čelkis ir jo mamytė (ne
seniai atvykusi iš Lietuvos) at
vyksta iš Aliaskos, pas savo bro
lį bei bei sūnų Julių Čelkį, 6055 
S. Talman Avė.

Žadėjo anksčiau atvykti, bet 
laikas neleido ir Chicagoje bus 
per Naujus Metus. Pabuvus ii*

Kalėdų švenčių pamaldos su 
iv. vakariene bus laikomos 
gruodžio mėn. 25 d. 10 vai. Lie
tuvių ev. reformatų bažnyčioje, 
1942 N. Spaulding Ave., Chica
go.

Sausio mėn. 2 dieną 12 vai. 
ruošiama eglutė vaikams para
pijos salėje ir bendra kava.

Sekančios pamaldos numaty
tos sausio mėn. 22 diena, c

Chicagos Lietuvių Našlių, 
Našliukių ir Pavienių Draugiš
kas Klubas, šeštadienį, gruo- i 
džio 31 d. Lietuvos Vyčių salėj, 
2455 W. 47 St. rengia Naujųjų 
Metu sutikima. Pradžia 6:30 
Vai. Įžanga 75 cent, asmeniui.

Gros geras orkestras šokiams 
ir bus šiaip įvairi programa.

Taigi, kviečia visus Chicagos 
ir kolonijų našlius ir našliukes 
atsilankyti į šį ruošiamą paren- 

linksmai sutiksime 
Metus, kurie gal

Paremia Lietuvišką 
Kaygą ir Apdovanoja 
Savo Prietelius

girną. Visi
Naujuosius 
bus geresni uš šiuos.

Mums geriau reikia susipažin
ti užmegsti draugiškus ryšius. 
Juk gali vienas ar viena susi
rasti sau gyvenimo draugą bei 
drauge su sukurti šeimyninį ži
dinį.

Tad visi našliukai kviečiami 
dalyvauti Naujų Metų sutikime. 
___ Juozas Jusevičius, koresp.

Ona Šimkiene Atidarė 
Maisto Krautuvę

PRAŠOME APLANKYTI

VALGYKLĄ ir VIETĄ 

PIKNIKAMS

Ann’s Hilltop Inn
LIETUVIŠKĄ UŽEIGĄ, 

8274 KEAN AVE.

Kaz. Rapševičius, 6920 South 
Fcckwell Str., užsakė po albu
me Fr. Šlenteriui į Bremeną ir 
Jurgiui Pyragui į Luebecką. 
Tremtyje jie buvo artimi bičiu
liai ir bendradarbiai. Persisky
rus m bičiulvstė nenutrūko.

A'bumas, kurį K. Rapševičius 
Ka'ūdoms užsakė minėtiems as- 
menims, yra neseniai VI. Vijei- 
kio išleistas pavadinimu “Lietu
va — mano tėvu žemė’.

K ".z. Rapševičius praėjusį ru
deni, kaip tik pasirodė Perku- Į Pranešama Moterims ir Vy
no Eilės, tuoj jų užsakė po ge
ra pluoštą Jurgiui Pyragui, Fr. 
Šlenteriui ir Vasario 16 Gimna-

i zijai.

Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzgulienė — Sav.
Paruoštam įvairius valgius ir 

pietus laidotuvėms. Taipgi tin
ka visokiems parengimams erd
vėse patalpose.

DĖMESIO VISIEMS

Buvusi Justino Kulio 
Aptieka Išparduodama

Šiomis dienomis p-nia Šimkie
nė atidarė maisto krautuve, ku- 
rioje galima gauti ir lietuviškų 
produktų^ kuriuos ji pati paruo
šia.

Toji krautuvė yra 2618 W. 71 
Street ir lengvai pasiekiama. 
Aplankykite ją dabar prieš 
šventes ir įsigykite įvairių pa
tiekalų Kūčioms ir Kalėdoms.

Neseniai mirusio Justino Ku
lio aptieka — vaistinė. 3259 So. 
Halsted St., dabar išparduoda
ma už tiek, kiek kas pasiūlys. 
Galite pirkti spintas ir kitokį 
inventorių, taipgi įvairių gyduo
lių ir reikmenų.

Išpardavimą atlieka Jonas ir 
Petras Kuliai, 3246 S. Halsted 
Sa. Aptieka atidara nuo 9 vai. 
ryte iki 5 popiet, 3259 S. Hals
ted Street.

rams, kas turi galvos odos ligą 
nepagydomą; Votis, šašai, Pleis
kanos, Plaukų slinkimą, niežė
jimą. Lietuviškoj vaistinėj esa
mais vaistais Nr. 1-25849 IŠGY
DO 100%.

Vyresnio amžiaus, atgaunama 
jaunystės plaukų spalva. Jeigu 
tie vaistai neišgydytų, pinigai 
gražinami atgal. Patyrę tų vais
tų gerumą, patarkite giminėms, 
kaimynams ir pažįstamiems.

Pagal užsakymą, prisiunčia- 
me paštu apdėtu mokesčiu. 
Vaistų siuntimui giminėms, duo
dama didelė nuolaida. Tie vais
tai gaunami tik LIETUVIŠKOJ 
VAISTINĖJ. 2458 W. 69th St., 
Chicago 29, Illinois. (Skelb.)

Siuvu Langų Uždangas

Norintieji turėti savo namuo
se gražias langų uždangas, ga
lite užsakyti patelefonuojant 
del pavyzdžių PR. 6-1985. Taip
gi pataisau senąsias. Esu paty
rusi šioje srityje.

PAUL'S LOUNGE
Tel.: PRosnect 6-2439

PACKAGE GOODS
2603 W.; 71 Street

SELF SERVICE

AND HOT SANDWICHES

POVILAS V. RAMOŠKA

Viskas naujai įrengta klientų patogumui. Specialios 
kainos Kalėdų švenčių ir Naujų Metų proga.

Kviečiame Jus apsilankyti ir apžiūrėti naują Dome 
išradimą Miller High Life alui pilti.

Mes branginame Jūsų sutikimą būti mūsų klientu.

Valandos: 7:00 ryto iki 2:00 nakties.

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave 
Chicago 36, Ill.

Vestuvėms 
Pakvietimai
Wedding
Invitations

zT'iiiwant užsakymus is kitų miestų.
Taipgi:

4 LAIŠKAI 4 VOKAI 
Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, Ill.

Telephone YArds 7-47891

d

2HS3B

$129.95 
$ 49.95 
$ 99.95 v

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai __________________

Pūslėtos gumos supamoji _________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

F. A. Raudoms n




